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Internbudget 2025 för miljönämnden 

Förslag till beslut 
1. Miljönämnden godkänner förslag på internbudget 2025. 
 
2. Miljönämnden fastställer förslag på attesträtter.  
 

Sammanfattning av ärendet 
Miljökontoret har i samarbete med ekonomikontoret tagit fram ett förslag till internbudget och 
attestlista för miljönämndens verksamhet 2025.  
 
Internbudgeten utgår i sin helhet från den kommunövergripande budget som tidigare antagits av 
kommunfullmäktige för de olika verksamheterna. 
 
 
 
Katarina Sjöberg  
Miljöchef  
 

Beslutsunderlag 
 Internbudget för miljönämndens verksamheter 2025. 
 Attestlista för miljönämnden 2025. 
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Internbudget Miljö

Budget 2024 Budget 2025

Nämndens buffert 0 0
Ledning 756 921
Miljö- och hälsoskydd 1 157 357
Livsmedelstillsyn -78 553
Alkohol- och tobakstillsyn 308 411

2 144 2 242

Ramökning 0

Ramförändringar 98
Uppräkning Löner och priser 2,82 % 87

Rationalisering admin.processer -3

Internhyra 14

Ettårssatsningar 0



Bilaga till Internbudget för Miljönämnden, Dnr 

Centrala enheter Attestant-funktion Attestant namn Ersättare-funktion Attestant-funktion Ersättare-funktion

Ansvar
31000 Nämndens buffert MN

31010 Ledning Miljöchef Katarina Sjöberg Samhällsbyggnads chef / bitr. samhällsbyggnadschef Administratör Handläggare
31011 Miljö- och Hälsoskydd Miljöchef Katarina Sjöberg Samhällsbyggnads chef / bitr. samhällsbyggnadschef Administratör Handläggare
31012 Livsmedel Miljöchef Katarina Sjöberg Samhällsbyggnads chef / bitr. samhällsbyggnadschef Administratör Handläggare
31013 Alkohol och Tobak Miljöchef Katarina Sjöberg Samhällsbyggnads chef / bitr. samhällsbyggnadschef Administratör Handläggare

Samhällsbyggnadschefen har generell attesträtt för samtliga enheter inom Miljö

Attestanter och ersättare inom Miljö under 2025

Beslutsattest Granskningsattest
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Behovsutredning för miljökontorets verksamhet 2025 - 2027 

Förslag till beslut 
Miljönämnden godkänner behovsutredning för miljökontorets verksamhet avseende perioden 
2025–2027. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Hos en operativ tillsynsmyndighet ska det finnas en utredning om tillsynsbehovet för 
myndighetens hela ansvarsområde enligt miljöbalken. Behovsutredningen ska avse en tid om 
tre år. Utredningen ska ses över vid behov och minst en gång varje år. Eftersom miljönämnden 
även hanterar frågor inom livsmedelslagstiftningen, strålsäkerhetslagen, lag om 
sprängämnesprekursorer, alkohollagen, lag om tobak och liknande produkter och 
läkemedelslagen kommer behovsutredningen även omfatta dessa områden. 
 
Behovsutredningen för perioden 2025 – 2027 ska klargöra vilka resurser som behövs för att 
utföra myndighetsuppdraget och ska tillsammans med tillsynsregister ligga till grund för 
tillsynsplanen inom området för miljö- och hälsoskydd, livsmedel, alkohol, tobak och receptfria 
läkemedel. Utredningen ska visa hur miljönämnden avser att tillsynen skall bidra till att 
säkerställa syftet med lagstiftningarna och till att de nationella miljökvalitetsmålen uppnås. 
 
Inom området för enskilda avlopp ser miljökontoret ett fortsatt högt resursbehov för att hinna 
med den planerade och oplanerade tillsyn som krävs för att alla enskilda avloppsanläggningar 
ska uppnå lagstadgade funktionskrav. Tillsynsvägledande myndigheter har också ställt krav på 
registerföring och riskklassning av samtliga enskilda avloppsanläggningar. 
 
Arbetet med förorenade områden är en viktig del av att uppfylla miljömålet Giftfri miljö. Enligt 
Nationell strategi för tillsyn enligt miljöbalken ska tillsyn av förorenade områden med riskklass 1 
och 2 prioriteras. Miljökontoret kommer att prioritera tillsyn av förorenade områden enligt MIFO-
modellen (Metodik för Inventering av Förorenade Områden). 
 
Behovsutredningen visar att tillsynsbehovet för kommande behovsutredningsperiod ligger i linje 
med befintliga personella resurser, räknat utifrån 5 heltidstjänster. 
För 2025 beräknas överskottet av timmar bli 484 h, 2026, 348 h och 2027 552 h. 
 
 
Mats Gustafsson Katarina Sjöberg 
Samhällsbyggnadschef Miljöchef 
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Beslutsunderlag 
 Behovsutredning för miljökontorets arbetsområden 2025 – 2027. 
 Tidsredovisning. 
 Bilaga tillsynsplan nationella miljöbalkstillsynen 2022–2025. 
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Inledning 

Enligt miljötillsynsförordningen (SFS 2011:13) ska det hos den operativa 
tillsynsmyndigheten finnas en utredning gällande tillsynsbehovet för myndighetens 
hela ansvarsområde inom miljöbalken. Då miljönämnden även hanterar frågor inom 
livsmedelslagstiftningen, strålsäkerhetslagen, lag om sprängämnesprekursorer, 
alkohollagen, lag om tobak och liknande produkter och läkemedelslagen kommer 
denna behovsutredning även omfatta dessa områden. Utredningen ska avse en 
treårsperiod och ska ses över vid behov, dock minst en gång per år.  
 
Under perioden behöver miljökontoret upprätta ett register över kommunens 
samtliga enskilda avloppsanläggningar samt göra en riskklassning av varje enskild 
anläggning. Andra förändringar i resursbehovet beror på lagstadgade ändringar i 
riskklassningsmodellen inom livsmedelsområdet samt krav på efterhandsdebitering 
av livsmedelskontrollen. 
 
Tillsyn och dispensprövning gällande strandskydd hanteras av Trosa kommuns 
samhällsbyggnadsnämnd. 
 

Syfte 

Syftet med behovsutredningen är att redovisa och tydliggöra tillsynsbehovet för 
miljökontoret i Trosa kommun. Detta för att säkerställa att det finns tillräckligt med 
resurser på miljökontoret för att klara av samtliga arbetsuppgifter, alternativt att 
miljönämnden får prioritera bort vissa arbetsområden. 
 

Övergripande mål 

Bestämmelserna i miljöbalken syftar till att främja en hållbar utveckling som 
innebär att nuvarande och kommande generationer tillförsäkras en hälsosam och 
god miljö. En sådan utveckling bygger på insikten att naturen har ett skyddsvärde 
och att människans rätt att förändra och bruka naturen är förenad med ett ansvar 
för att förvalta naturen väl. Miljöbalken ska tillämpas så att:  
 

 människors hälsa och miljön skyddas mot skador och olägenheter oavsett 
om dessa orsakas av föroreningar eller annan påverkan, 

 värdefulla natur- och kulturmiljöer skyddas och vårdas, 
 den biologiska mångfalden bevaras, 
 mark, vatten och fysisk miljö i övrigt används så att en från ekologisk, 

social, kulturell och samhällsekonomisk synpunkt långsiktigt god hushållning 
tryggas, och 

 återanvändning och återvinning liksom annan hushållning med material, 
råvaror och energi främjas så att ett kretslopp uppnås. 

 
I den nationella strategin för miljöbalkstillsynen 2022–2025 (Bilaga 2) har 6 
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tillsynsområden valts ut som prioriterade – avfall, förorenade områden, hälsoskydd, 
miljöfarlig verksamhet, naturtillsyn och vattenverksamhet - och inom dessa totalt 7 
mål för 2025.  Strategin innehåller också preliminära specificeringar av 
tillsynsaktiviteter. Merparten av dessa aktiviteter kan inkluderas i den ordinarie 
tillsynen. 
 
Arbetet med strategi för tillsyn enligt Miljöbalken 2026–2029 har påbörjats. 
Strategin är inte antagen, men det har aviserats att de prioriterade områdena ovan 
kommer att kvarstå. Dock kommer strategin att vara uppdelat i två huvudområden: 
 
Del 1: Förmåga att utföra tillsyn 
Del 2: Tillsyn per miljöbalkens tillsynsområden 
 
 

Tillsyn 

Behovsutredningen är indelad i obligatorisk tid och styrd tid. Den obligatoriska tiden 
är planerad tillsyn där tillsyn och kontroll görs för att säkerställa att de olika 
verksamheterna uppfyller de regler och krav som ställs. Den planerade tillsynen har 
också ett förebyggande syfte. Den obligatoriska tiden består bland annat av 
inspektioner, revisioner och granskning av inkomna handlingar, som miljörapporter 
och provtagningar. Planerad regelbunden tillsyn bedrivs främst hos de 
verksamheter som är anmälningspliktiga. Även vissa verksamheter som inte är 
tillstånds- eller anmälningspliktiga, så kallade U-verksamheter, har regelbunden 
tillsyn då miljönämnden bedömt att detta behov finns.  
 
Miljökontoret utför ingen tillsyn över tillståndspliktiga, större, verksamheter i 
kommunen. Den tillsynen bedrivs av länsstyrelsen i Södermanland, som exempel 
kan nämnas de kommunala reningsverken och Korslöt. Strandskydd hanteras av 
kommunens byggenhet och miljöstrategiska områden såsom energiplanering, 
naturvård samt vattenvård hanteras av kommunekologen. Behovsutredning och 
tillsynsplan för strandskyddstillsynen beslutas av Samhällsbyggnadsnämnden. 
 
Den styrda tiden är händelsestyrd tillsyn och är en konsekvens av något som har 
inträffat. Det kan vara att det inkommit en ansökan eller en anmälan, uppföljande 
inspektioner, klagomål, rådgivning, olyckor och så vidare. Den styrda tiden är svår 
att uppskatta då den kan variera år från år. Uppskattningarna i denna utredning 
grundar sig på hur det har sett ut historisk på miljökontoret, hur många ärenden 
som inkommit och ett genomsnitt för hur lång tid olika typer av ärenden tar att 
handlägga. 
 
Planerad tid för miljöfarliga verksamheter 
Verksamheter som är anmälningspliktiga kallas för C-verksamheter och är 
exempelvis bensinstationer, tillverkningsindustri och större enskilda 
avloppsreningsverk. När en anmälan om ny miljöfarlig verksamhet inkommer till 
kommunen klassas objektet enligt SKR:s taxemodell i vårt ärendehanteringssystem 
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ECOS och får då automatiskt en kontrolltid och en årlig avgift. Kontrolltiden bygger 
bland annat på verksamhetens storlek, verksamhetstyp och placering. Samtliga 
anmälningspliktiga verksamheter inom detta område betalar en fast årlig avgift. 
Miljökontoret har cirka 20 anmälningspliktiga C-verksamheter registrerade. 
 
Övriga miljöfarliga verksamheter som inte är anmälningspliktiga, men som 
miljökontoret har tillsyn över, kallas för U-objekt och beräknas vara cirka 150 
stycken. Exempel på dessa typer av verksamheter är bilverkstäder, golfbanor, 
köldmedieanläggningar, ledningsnät, lantbruk/hästgårdar och mindre 
skytteklubbar. U-objekt omfattar också tillsyn på enskilda avlopp, i Trosa kommun 
finns cirka 2000 enskilda avloppsanläggningar. De flesta U-objekt betalar ingen 
årlig avgift utan timdebiteras i efterhand efter tillsynen. Debiteringen ska täcka hela 
kostnaden för tillsynen som förberedelser, resa till och från verksamheten, 
inspektionen samt rapportskrivningen.  
 
Tillsyn gällande animaliska biprodukter (ABP) sker inom ordinarie tillsyn. I samband 
med livsmedelskontroll av försäljningsställen och serveringsställen sker tillsyn på 
hantering av avfall och kompost innehållande ABP. I samband med tillsyn på 
lantbruk och djurhållning kontrolleras hantering av djurkadaver - nedgrävning 
respektive förbränning. 
 
Tillsyn på användning av växtskyddsmedel sker inom ramen för ordinarie tillsyn, 
exempelvis på golfklubbar och lantbruk, frekvensen är då varje år för golfklubbar 
och var 4:e år för lantbruk. Tillsyn på försäljning av växtskyddsmedel sker i 
projektform, och då inkluderas samtliga försäljningsställen i kommunen. 
 
Kommunen har övertagit Transportstyrelsens ansvar att granska och godkänna 
avfallshanteringsplaner samt mottagningsanordningar hos båtklubbar och 
fritidsbåthamnar med fler än 25 båtar. Detta enligt Transportstyrelsens 
uppdaterade föreskrift TSFS 2023:12. Planerna har godkänts under 2024 och ska 
sedan uppdateras vart femte år. 
 
I tabellen nedan redovisas antalet obligatoriska timmar för verksamheter inom 
området miljöskydd inkl. avlopp och bergvärme, utom förorenade områden. 
 
Verksamhet 2025 2026 2027 
    
C-verksamheter 258,5 h 258,5 h 258,5 h 

U-verksamheter 1245 h 1175 h 1175 h 

Totalt 1503,5 h  1433,5 h 1433,5 h 

 
Planerad tid för förorenade områden 
Arbetet med förorenade områden är en viktig del av att uppfylla miljömålet Giftfri 
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miljö. Länsstyrelserna arbetar enligt en övergripande nationell målsättning om att 
senast till år 2050 ska alla prioriterade förorenade områden vara åtgärdade. 
Planerad tillsyn av förorenade områden baseras på Länsstyrelsernas EBH-databas 
över förorenade objekt. Enligt Nationell strategi för tillsyn enligt miljöbalken ska 
tillsyn av förorenade områden med riskklass 1 och 2 prioriteras. Trosa kommun har 
0 objekt med riskklass 1 och 5 objekt med riskklass 2. Målsättningen är att utföra 
tillsyn på ett nytt objekt per år samt riskklassning av ej riskklassade objekt med 
branschklass 2. I tillsynen ingår inventering av utförda undersökningar och 
åtgärder, platsbesök, utredning av ansvar inför eventuell förstudie och eventuell 
bidragsansökan för förstudie. Vid behov ställs krav på huvudstudie och åtgärder 
under efterföljande år. 
 
Detaljerad plan för planerad respektive händelsestyrd tillsyn inom tillsynsområdet 
förorenade områden återfinns i Verksamhets- och tillsynsplan för miljönämndens 
område Förorenade Områden 2025–2027. 
 
 
Verksamhet 2025 2026 2027 
    
Objekt riskklass 2 200 h 

 

160 h 160 h 

 

Totalt 200 h 160 h 160 h 

 
Planerad tid för hälsoskyddsverksamheter  
Inom den planerade tillsynen gällande tillsynsområdet hälsoskydd ingår både 
anmälningspliktiga verksamheter, knappt 40 stycken, och icke anmälningspliktiga 
verksamheter är ca 90 stycken.  
 
Anmälningspliktiga verksamheter inom området hälsoskydd: 

 Verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk behandling 
som innebär risk för blodsmitta eller annan smitta genom användning av 
skalpeller, akupunkturnålar, piercningsverktyg, rakknivar eller andra 
liknande skärande eller stickande verktyg. 

 Bassängbad som är upplåtna åt allmänheten eller som annars används av 
många människor. 

 Förskola, öppen förskola, fritidshem, öppen fritidsverksamhet, förskoleklass, 
grundskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola, specialskola, 
sameskola eller internationell skola. 

 

Icke anmälningspliktiga verksamheter som miljökontoret har tillsyn över är 
exempelvis frisörer utan öronhåltagning, massörer och hotell. 
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Enligt förordningen miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd ska kommunen ägna 
särskild uppmärksamhet åt: 

 byggnader som innehåller en eller flera bostäder och tillhörande utrymmen, 

 lokaler för undervisning, vård eller annat omhändertagande, 

 samlingslokaler där många människor brukar samlas, 

 hotell, pensionat och liknande lokaler där allmänheten yrkesmässigt erbjuds 
tillfällig bostad, 

 idrottsanläggningar, campinganläggningar, badanläggningar, strandbad och 
andra liknande anläggningar som är upplåtna för allmänheten eller som 
annars utnyttjas av många människor, 

 lokaler där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk behandling, och 

 lokaler för förvaring av djur. 

 
Många av punkterna på listan ovan tillhör verksamheter som inte är 
anmälningspliktiga, men som är utpekade som viktiga tillsynsområden från 
lagstiftarens håll. 
 
Tillsyn av rökfria miljöer på skola och förskola genomförs i samband med 
hälsoskyddstillsynen. 
 
I tabellen nedan redovisas antalet obligatoriska timmar för verksamheter inom 
området hälsoskydd. 
 
Verksamhet 2025 2026 2027 
    
Anmälningspliktiga 209 h 223 h 217 h 

Icke 
anmälningspliktiga 

118 h 88 h 154 h 

Totalt 327 h 302 h 371 h 

 
Planerad tid gällande livsmedelslagen 
Kontrollfrekvensen bestäms med hjälp av Livsmedelsverkets riskklassningsmodell. 
Varje livsmedelsanläggning blir föremål för planerad kontroll under en 
femårsperiod. Omfattningen beror på vilken kontrolltid anläggningen tilldelats i 
riskklassningen. För femårsperioden är målet att kontrollera samtliga 150 
anläggningar som finns i nämndens register idag, minus ett bortfall på några 
anläggningar som kommer att lägga ner innan de fått sin planerade kontroll, plus 
några tillkommande anläggningar per år.  
 
Livsmedelsanläggningarna består bland annat av butiker, dricksvattenanläggningar, 
restauranger, caféer samt tillagnings- och mottagningskök. Från och med 1 januari 
2021 kontrolleras de större dricksvattenanläggningarna av livsmedelsinspektörer 
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från Nyköping kommun enligt ett fastställt samverkansavtal.  
 
Tillsyn av rökfria miljöer på uteserveringar genomförs från och med 1 juli 2019 i 
samband med livsmedelskontrollen. 
 
I tabellen nedan redovisas den planerade tiden, inkl. 28 h som Nyköping utför, för 
kontrollen inom livsmedelslagen. 
 
 2025 2026 2027 
    
Planerad tid 348 h 348 h 348 h 

Totalt 348 h 348 h 348 h 

 
Planerad tid serveringstillstånd 
Stora delar av arbetet inom denna lagstiftning är oplanerad, styrd tid. Den 
planerade tillsynen, obligatorisk tid, som finns i alkohollagen är den inre och yttre 
tillsynen som görs på bolag med serveringstillstånd. Miljönämnden har satt som 
mål att alla bolag ska få tillsyn minst en gång per år samt att tillsynen ska vara 
riskbaserad. Den yttre tillsynen görs ofta ihop med kommunens livsmedelsinspektör 
eller andra myndigheter som polismyndigheten, Skatteverket eller 
räddningstjänsten. Den yttre tillsynen genomförs aldrig med en ensam inspektör. 
På uppdrag av miljönämnden är det alkoholinspektörer från Nyköpings kommun 
som utför tillsynen i Trosa kommun enligt ett fastställt samverkansavtal. 
 
Kommunen har runt 20 stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten 
registrerade och får årligen in mellan 5-10 ansökningar om tillfälliga tillstånd till 
allmänheten.   
 
I tabellen nedan redovisas den planerade tiden för tillsynen enligt alkohollagen. 
 
 2025 2026 2027 
    
Planerad tid 140 h 140 h 140 h 

Totalt 140 h 140 h 140 h 

 
Planerad tid för tobak och liknande produkter, e-cigaretter, folköl, 
tobaksfria nikotinprodukter och vissa receptfria läkemedel  
Denna typ av tillsyn utförs ofta i samband med livsmedelsinspektioner. Syftet med 
tillsynen är att den ska vara förebyggande. Tobakstillsynen delas in i inre och yttre 
tillsyn samt kontrollköp. Den inre tillsynen genomförs för att säkerställa att 
tillståndshavararen är personligt och ekonomiskt lämplig. 
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I tabellen nedan redovisas den planerade tiden för tillsynen enligt läkemedelslagen, 
tobakslagen och alkohollagen när det gäller försäljning av folköl. 
 
 2025 2026 2027 
    
Planerad tid 101 h 101 h 101 h 

Totalt 101 h 101 h 101 h 

 
 
Händelsestyrd tid för miljöfarliga verksamheter 
En stor del av miljökontorets arbete inom områden miljöfarliga verksamheter är 
händelsestyrd tid som är svår att planera. För att kunna bedöma behovet av 
resurser har tidsredovisning och ärendeantal från tidigare år fungerat som underlag 
för uppskattning av framtida behov.  
 
Händelsestyrd tid 2025 2026 2027 
    
Klagomål, olyckor m.m. 304 h 304 h 304 h 

Tillstånd, rådgivning m.m. 1851 h 2056 h 1899 h 

Totalt 2155 h 2360 h 2200 h 

 
Förorenade områden 
Miljökontoret får varje år in några ärenden om förorenad mark. Dessa gäller bland 
annat anmälan om efterbehandling och underrättelse om påträffad markförorening. 
I de flesta ärenden ingår bedömning av hur massorna ska hanteras. På förorenade 
fastigheter där en exploatör vill ändra markanvändning blir exploatören 
verksamhetsutövare och ska stå för efterbehandlingsåtgärder till halter 
motsvarande den nya markanvändningen. Vid olyckor med utsläpp av kemikalier är 
miljökontoret behjälpliga då räddningstjänsten tar kontakt. Miljökontoret får främst 
i samband med fastighetsaffärer eller ombyggnation av vägar, frågor om vad vi 
känner till om föroreningar i mark och byggnader. 
 
Enskilda avlopp 
Att inrätta eller ändra en enskild avloppsanläggning är anmälnings- eller 
tillståndspliktigt enligt miljöbalken. Miljökontoret brukar i genomsnitt få in 50–100 
ärenden per år. Detta hänger ihop med hur mycket förelägganden om att åtgärda 
avloppsanläggningar som har skickats ut i samband med inventering. 
 
Anmälan om miljöfarlig verksamhet 
Miljökontoret handlägger cirka 20 anmälningar om miljöfarlig verksamhet per år, 
inklusive industrier, slamspridning, egen kompostering, uppläggning av 
muddermassor med mera. 
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Anmälan om värmeuttag 
Miljökontoret handlägger ca 20 anmälningar och ansökningar om värmeuttag 
årligen. Majoriteten av ärendena gäller anmälan om bergvärme men det 
förekommer även anmälningar om sjövärme och ytjordvärme. Dessa ärenden har 
legat ganska konstant över tid. 
 
Klagomål miljöskydd 
Miljökontoret får in ett antal klagomålsärenden per år. Inom området miljöskydd 
gäller klagomålen främst nedskräpning. Det kan vara både på privata fastigheter 
eller ute i naturen. Övergivna fordon och dumpning av farligt avfall i naturen är ett 
växande problem.  
 
Olyckor 
Miljökontoret får in ca 10 samtal om året gällande olyckor. Det kan vara allt från 
olje- eller dieselläckage från fordon, sjunkna båtar till bränder. Dessa kräver oftast 
ett platsbesök på direkten för att göra en bedömning om det finns en miljörisk och 
om sanering krävs. 
 
Händelsestyrd tid inom området hälsoskydd 
En stor del av miljökontorets arbete inom området hälsoskydd är händelsestyrd tid 
som är svår att planera. Det som är gjort i denna behovsutredning är att se hur det 
har sett ut tidigare år för att då kunna få en uppskattning om hur det kan komma 
att se ut i framtiden. Antalet inkomna bostadsklagomål har minskat till följd av den 
förebyggande bostadstillsynen som utförts.  
 
Händelsestyrd tid 2025 2026 2027 
    
Klagomål m.m. 350 h 350 h 350 h  

Tillstånd, rådgivning m.m. 457 h 441 h 441 h 

Totalt 807 h 791 h 791 h 

 
 
Anmälningar 
Miljökontoret får in ett fåtal anmälningar varje år, runt 5 stycken, som ska 
handläggas. Dessa ärenden har en kort handläggningstid då de inte kräver ett 
besök innan godkännande utan endast granskning av inkomna handlingar. 
 
Klagomål 
Klagomål som ofta inkommer till miljökontoret är klagomål gällande bullerstörning. 
Källan till störningen är oftast byggnation, fläktar, musik från restauranger samt 
skällande hundar. Andra frekventa typer av klagomål är bostadsklagomål samt 
eldning som stör. Klagomål som är befogade debiteras den som orsakar störningen. 
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Händelsestyrd tid inom livsmedelsområdet 
Den händelsestyrda tiden inom livsmedelskontrollen är främst i form av extra 
offentliga kontroller när brister har uppmärksammats i den planerade kontrollen, 
rådgivning, inkommande anmälan om registrering och riskklassning av nya 
livsmedelsanläggningar samt inkomna klagomål, matförgiftningar och RASFF. 
 
Händelsestyrd tid 2025 2026 2027 
    
Klagomål, brister, EOK 
m.m. 

160 h 160 h 160 h 

Anmälan, Rådgivning,  
utbildning m.m. 

471 h 471 h 471 h 

Totalt 631 h 631 h 631 h 

 
Händelsestyrd tid inom området för alkohollagen 
En stor del av arbetet inom alkohollagens områden är händelsestyrd. Här rör det 
sig främst om ansökningar av nya serveringstillstånd eller anmälan om ägarbyten i 
befintliga bolag. Vid uppmärksammade brister under inre eller yttre tillsyn startas 
en tillsynsutredning som kan leda till en erinran, varning eller återkallelse. 
 
Händelsestyrd tid 2025 2026 2027 
    
Tillstånd, utredningar m.m. 260 h 260 h 260 h 

Rådgivning, utbildning m.m. 402 h 402 h  402 h 

Totalt 662 h 662 h 662 h 

 
Händelsestyrd tid inom området tobak, folköl, NTP och receptfria 
läkemedel (OTC) 
Den händelsestyrda tiden omfattar bland annat tillståndsprövning eller anmälningar 
om misskötsamhet. I detta område ingår även uppföljande tillsyn när det 
uppmärksammats brister i den planerade tillsynen.  
 
Händelsestyrd tid 2025 2026 2027 
    
Tillstånd, utredningar m.m. 99 h 99 h 99 h 

Rådgivning, utbildning m.m. 141 h 183 h  183 h 

Totalt 240 h 282 h 282 h 

 



 
TROSA KOMMUN MN/2024:28 Sida 11(13) 
Miljökontoret  

 
 

Gemensamma aktiviteter 

I miljökontorets arbete ingår det arbetsuppgifter som inte är knutna till ett specifikt 
arbetsområde. Det handlar främst om planering, nämndsmöten, APT-möten, 
arkivering, registervård, uppdatering av hemsidan, e-tjänster och blanketter samt 
upprättande av rutiner och mallar. 
  
Tiden för gemensamma aktiviteter beräknas för handläggare till cirka 135 timmar 
per handläggare och år och för miljöchef till cirka 560 timmar per år.  
 

Bedömt behov av nya tillsynsinsatser 

Ostlänken 
Inför byggandet av ostlänken kommer planer och remisser i en större omfattning 
att behöva hanteras. När väl byggnationen startar kommer detta att generera mer 
arbetsuppgifter i fråga om upplag, förorenad mark, byggbuller, tillfälliga boende, 
transporter m.m. Denna tidsåtgång har, initialt i denna behovsutredning, 
uppskattats lågt då omständigheterna kring byggstart och miljökontorets 
inblandning inte är helt fastställt. Under 2027 syns dock ett ökat resursbehov. 
 
Register och riskklassning enskilda avlopp 
Inom området för enskilda avlopp ser miljökontoret ett fortsatt högt resursbehov 
för att hinna med den planerade och oplanerade tillsyn som krävs för att alla 
enskilda avloppsanläggningar ska uppnå lagstadgade funktionskrav. 
Tillsynsvägledande myndigheter har också ställt krav på registerföring och 
riskklassning av samtliga enskilda avloppsanläggningar. 
 
Planerad tillsyn förorenade områden 
Arbetet med förorenade områden är en viktig del av att uppfylla miljömålet Giftfri 
miljö. Enligt Nationell strategi för tillsyn enligt miljöbalken ska tillsyn av förorenade 
områden med riskklass 1 och 2 prioriteras. Miljökontoret kommer att prioritera 
tillsyn av förorenade områden enligt MIFO-modellen (Metodik för Inventering av 
Förorenade Områden). 
 
 

Riks- och länsprojekt 

Varje år genomför flera nationella myndigheter tillsynsprojekt. Dessa är en stor 
möjlighet till kompetensutveckling och samverkan för landets kommuner. 
Miljökontoret försöker delta i de projekt som bedöms som relevanta för 
verksamheten och försöker i möjligaste mån få in dessa projekt i den ordinarie 
tillsynen. 
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Service, rådgivning och samverkan 

Miljökontoret har i uppdrag att vara rådgivande till företag och privatpersoner inom 
samtliga verksamhetsområden som man arbetar med. Vanligt förekommande är att 
svara på frågor från fastighetsmäklare och privatpersoner. Miljökontoret får ofta 
frågor kring radonmätningar, enskilda avloppsanläggningar, bergvärme och 
livsmedelshantering. Miljökontoret svarar även på remisser och 
enkätundersökningar från flera nationella myndigheter. 
 
Miljökontoret medverkar även med andra verksamheter inom kommunen som 
exempelvis uppströmsarbete för att identifiera och minska utsläpp till 
spillvattennätet inför den planerade överföringsledningen för VA, översiktsplaner 
och beredskapsplaner. Miljökontoret tar även emot praktikanter och 
examensarbetare från högskolor och universitet. 
 

Bedömning av resursbehov 

Tabellen nedan sammanställer miljönämndens behov av resurser för respektive 
arbetsområde. Till den tiden tillkommer sedan vissa områden som inte har gått att 
beräkna arbetstiden för, som exempelvis tid för medverkan i länsgemensamma och 
nationella tillsynsprojekt som ligger utöver den planerade tillsynen. Beräkningarna 
tar inte hänsyn till eventuella ökningar av antal objekt. I gemensamma aktiviteter 
ingår arbetsuppgifter för miljöchef. För en mer detaljerad tidsredovisning se 
bilagorna. 
 
 2025 2026 2027 
    
Hälsoskydd  1134 h 1093 h 979 h 

Livsmedel 979 h 979 h 1029 h 

OTC, Folköl, Tobak  341 h 383 h 383 h 

Miljöskydd, inkl. avlopp 3658,5  3793,5 h 3633,5 h 

Serveringstillstånd 802 h  802 h 802 h 

Gemensamma aktiviteter 1250 h 1230 h 1330 h 

 
 
Den totala arbetstiden 100 %, för en person, är 2080 timmar per år. När semester, 
sjukdom och övrig personlig tid räknats bort blir det 76 % kvar av den totala 
arbetstiden, 1580 timmar (enligt SKR:s modell för beräkning av planeringsbar tid). 
De tillgängliga resurserna på miljökontoret är i dagsläget 7900 timmar för 2025. 
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 2025 2026 2027 
    
Tillgängliga resurser 7900 h 7900 h 7900 h 

Resursbehov, exkl. 
serveringstillstånd 

7415,5 h 7551,5 h 7348,5 h 

Totalt +484,5 h +348,5 h +551,5 h 

 
Genom avtal med Nyköpings kommun har vi tillgång till totalt 794 timmar för 
dricksvatten– respektive alkoholtillsyn. Dessa timmar ingår inte i resursbehovet i 
tabellen ovan. Behovsutredningen visar att tillsynsbehovet för kommande 
behovsutredningsperiod ligger i linje med befintliga personella resurser, räknat 
utifrån 5 heltidstjänster och således finns inget behov av att prioritera bort 
tillsynsverksamhet. 
 
 
 
 
 
 
 
Bilaga 

1. Behovsutredning tidsredovisning 
2. Bilaga tillsynsplan nationella strategin för miljöbalkstillsynen 2022–2025 

 
 
 
 
 
 
 



Livsmedelskontroll Antal 2025 2026 2027
Obligatorisk tid  
Livsmedel och dricksvatten 151 348 348 348
Animaliska biprodukter 0 0 0
Faraoanalys och undersökningsprogram dricksvatten 17 0 0 0
Ny tillsynsområde (engångsprodukt på serveringar) 15 15 15 15

Styrd tid
Uppföljande kontroll 20 60 60 60
Klagomål 5 20 20 20
RASFF (4h per gång) 7 40 40 40
Misstänkt matförgiftning 7 30 30 30
Sanktionsavgift 3 10 10 10
Registrering och riskklassning (2h) 24 48 48 48
Fakturering årsavgifter 0 0 0 0
Rapportering SLV 1 20 20 20
Remiss 2 0 0 0
Anmälan brott 0 0 0 0
Information rådgivning 40 80 80 80
Granskning dricksvattenanalyser 12 60 60 60
Samverkan alkoholinspektör 1 8 8 8
Beredskapsarbete 1 8 8 8
Livsmedelsrazzia 0 0 0 0
Intern samverkan 0 0 0
Inläsningar 100 100 100
Länsträffar 2 32 32 32
Utbildning 50 50 50
Övrigt arbete* 50 50 50

Summa livsmedel 979 979 979

Preliminär då redovisning av timmar från Nköping ej har rapporterats



Miljöskydd Antal
Obligatorisk tid Antal Timmar Antal Timmar Antal Timmar

Fordonsverkstad, fordonstvätt, drivmedel C 5 5 43,5 5 43,5 5 43,5
Fordonsverkstad, fordonstvätt, drivmedel U 15 6 31 5 26 5 26
Värmeverk 2 2 16 2 16 2 16
Skytteklubb 4 2 10 1 5 1 5
Avloppsrening C och U 12 11 105 12 111 11 105
Avfallsanläggning 3 3 34 3 34 3 34
Avfallstransporter 9 5 30 5 30 5 30
Plastvaruproduktion 2 2 21 2 21 2 21
Mineraliska produkter 2 2 21 2 21 2 21
Köldmedieanläggning 30 30 60 30 60 30 60
Lantbruk C 1 1 6 1 6 1 6
Lantbruk U 100 20 100 20 100 100 2
Cisterner 10 10 10
Förorenad mark riskklass 1-2 5 200 160 160
Golfbanor 2 2 12 2 2 2 12
U-verksamheter övrigt 3 3 15 3 15 3 15
Miljöskyddstillsyn övrigt 27 7 35 7 35 7 35

Kemikalietillsyn 40 40 40
Övrigt C flygfält 1 6 6 6
Sprängämnesprekursorer 40
Ostlänken 1 50 50 80
Fritidsbåtshamnar 21 2 10 2 10 2 10
Byggverksamhet avfall 2 10 2 10 2 10
Energihushållning 0 0 0
Täkt 2 1 6 1 6 1 6
Tandläkare amalgam 4 4 4 4 4 4 4
Tot

Händelsestyrd tillsyn

20272025 2026



Masshantering, dagvatten 2 + 1 5 25 5 25 5 25
Förorenade områden 3 3 45 3 45 3 45
Olovlig eldning 1 10 20 10 20 10 20
Klagomål 20 80 20 80 20 80
Anmälningar 10 10 50 10 50 10 50
Händelsestyrd tillsyn lantbruk 5 5 10 5 10 5 10
Tillståndsprövning 0 + 2 3 15 3 15 3 15
Åtalsanmälningar 2 2 24 2 24 2 24
Miljösanktionsavgift övrigt 0 2 10 2 10 2 10
Olyckor/läckage/utsläpp 5 5 30 5 30 5 30
Beslut om ny riskklasning/årlig avgift 10 5 20 5 20 5 20
Uppföljande inspektioner 10 40 10 40 10 40

Skattefinansierat, ej debiterbar tid
Inläsning 100 100 100
Information/Rådgivning 100 100 100
Utbildning 100 100 100
Beredskap 8 8 8
Remisser 27 30 75 30 75 30 75
Rapporteringar 10 10 10
Länsträffar 6 48 48 48
För kännedom 16 16
Intern samverkan VA 120 120 120
Projekt Jordbruksverket 20 20 20
Projekt Naturvårdsverket
Projekt ABP 40

Summa 1841,5 1867,5 1707,5



Avloppstillsyn/Bergvärme Antal 2025 2026 2027
Obligatorisk tid
Uppföljning ställda krav avlopp 100 150 150 150
Riskklassning enskilda avlopp + register 170 100 100
Tillsyn Tofsö 1 12 12 12
Avloppsinventering 15 per år 60 60 60
Planerad tillsyn utbyggnadsplan 300 300 300
Riskbaserad tillsyn 30 90 90 90
Avloppsledningsnät 1 10 10 10
Dagvatten 1 10 10 10
Tot

Styrd tid
Ansökan/anmälan värmepump 30 50 50 50
Tillståndsprövning avlopp 300 400 400
Anmälningsärenden avlopp 10 100 100 100
Dispensbeslut avlopp 10 20 20 20
Kontakt med Foria 50 20 20 20
Händelsestyrd tillsyn små avlopp 35 105 105 105
Utbildning 100 100 100
Förelägganden och förbud 50 100 150 150
Länssträffar 4 0 32 32
Rådgivning avlopp 75 100 100 100
Intern samverkan 40 40 40
Inläsning 80 80 80
Summa 1817 1929 1929



Hälsoskydd Antal 2025 2026 2027

Obligatorisk tid
Fotvård, hudvård 8 16 8 20
Stickande, skärande 6 4 20 4
Skolor 8 50 56 50
Fritidsgårdar 2 0 8 0
Förskolor 13 65 65 65
Idrottsanläggning, gym 17 44 0 20
Strandbad 4 20 20 20
Solarium 1 3 3 3
Gammamätning 1 6 3 6
Hotell, vandrarhem 17 0 0 0
Frisersalonger 15 0 4 56
Massörer 8 4 0 28
Bassängbad 13 58 58 58
Fastighetsägare 7 0 28 0
Elektromanetiska fält och 5G 20 0 0

Lokaler för vård (tandläkare, äldreboenden, LSS) 8 8 0 12
Samlingslokaler 2 0 0 0
Rökfria miljöer  21 21 21
Kyltorn 0 8 8 8
Tot

Händelsestyrd tid
Radoninformation  40 40 40
Klagomål hälsoskydd 25 350 350 350
Dricksvatten  10 10 10
Prövning djurhållning 3 9 9 9
Remisser 5 5 5
Anmälningar 4 12 12 12
Provtagningar  0 0 0
Åtalsanmälningar  12 12 12
Beslut för kännedom  10 10 10
Information/rådgivning  80 80 80
Länssträffar 1 8 8 8
Inläsning  120 120 120
Utbildning 2 40 24 24
Smittskydd/smittspårning  20 20 20
Beredskap  8 8 8
Rapporteringar  8 8 8
Sanktionsbeslut  40 40 40
Uppföljande inspektioner 5 15 15 15
Intern samverkan  20 20 20

Summa 1134 1093 1162



T, F, OTC, TNP Antal 2025 2026 2027

Obligatorisk tid
Yttre tillsyn tobak 13 26 26 26
Inre tillsyn tobak 13 26 26 26
Folköl 10 20 20 20
OTC 6 6 6 6
E-cigaretter 10 10 10 10
Tobaksfria nikotinprodukter 13 13 13 13
Styrd tid
Tillståndsprövning 2 45 45 45
Anmälan om ändring av PBI/EKP 3 10 10 10
Anmälan försäljning 8 16 16 16
Inrapportering 3 12 12 12
Sanktionsbeslut 0 16 16 16
Anmälan brott 0 0 0 0
Samverkan 2 16 16 16
Fakturering årsavgifter 1 5 5 5
Information rådgivning  20 20 20
remiss 4 0 0 0
Inläsning 1 40 40 40
Länsträffar 2 16 32 32
Utbildning 3 24 50 50
uppföljning inspektioner 4 20 20 20

Summa 341 383 383

Rökfria miljöer redovisas i hälsoskydd



Gemensam tid Antal timmar 2025 timmar 2026 timmar 2027
Gemensamma aktiviteter
APT-möten 5 60 75 75
Nämnd 7 56 70 70
Kontorsdagar 1 32 40 40
Planeringsdagar 1 32 40 40
Planering, verk.berätt 2 36 36 36
Möten (veckoavstämning) 120 150 150
1:1 möten 5 20 25 25
Arkivering 50 50 50
ECOS 50 50 50
Hemsidan/E-tjänster 60 60 60
Inköp 30 30 30
Upplärning 100 0 100
NKI 40 40 40
Summa 686 666 766

miljöchef
Möten 80 80 80
Nämnd 7 50 50 50
Verksamhetsplanering 80 80 80
Övrigt, begäran från andra 
myndigheter 60 60 60
NKI, SBA 24 24 24
Remisser 
serv.tillstånd/spel/ordningslage
n 20 20 20
Beslut 50 50 50
Fakturering 80 80 80
Personal 60 60 60
Ekonomi 60 60 60
Summa 564 564 564
Totalt 1250 1230 1330



Serveringstillstånd Antal 2025 2026 2027

Ansökningar stadigvarande 4 120 120 120
Ansökningar tillfälliga tillstånd 4 40 40 40
Anmälningar 2 80 80 80
Tillsyn 140 140 140
Rådgivning 100 100 100
Möten 7 56 56 56
Utbildningar 2 16 16 16
Konferens 4 32 32 32
AAS-utbildning 2 16 16 16
Sanktioner 2 40 40 40
Remisser 4 8 8 8
Krögarmöte 1 16 16 16
Inläsning 40 40 40
Inrapportering 16 16 16
Initieringsgruppen 2 10 10 10
Årsfakturering 12 12 12
Restaurangrapporter 20 40 40 40
Utökad serveringstid ansökan 10 20 20 20

Summa 802 802 802



Nationell strategi för miljöbalkstillsynen 2022-2025
Tillsynsområde Fokusområde Åtgärder Tillsynsaktiviteter Operativa mål År Ansvarig myndighet

Obs. läs kommentar
Planerar att genomföra/delta Kommentar

Uppsökande tillsyn på expl                       2023, 2024, 2025 Länsstyrelse Välj i rullistan
Uppsökande tillsyn av zoo-                      2023, 2024, 2025 Länsstyrelse Välj i rullistan

Minst 60 % av den totala ti                       2022, 2023, 2024, 2025 Länsstyrelse
Länsstyrelserna genomför årli              2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan

Tillsynsmyndigheten samm           2022 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheten följer                  2023, 2024 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheten följer                  2022, 2023, 2024 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheten plane                  2023, 2024 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan

Minst 30 % av nekade disp             2022, 2023, 2024 Kommun och länsstyrelse
Minst 10 % av givna dispen             2022, 2023, 2024 Kommun och länsstyrelse

Länsstyrelserna tar fram ett ge                                2022, 2023 Länsstyrelse Välj i rullistan
Länsstyrelserna informerar ko                                  2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan

Planerad riskbaserad tillsyn                  2022, 2023, 2024, 2025 Länsstyrelse Välj i rullistan
Nekade dispenser enligt Jo                           2022, 2023, 2024, 2025 Länsstyrelse Välj i rullistan

Minst 10 % av tiden för prö                          2022, 2023, 2024, 2025 Länsstyrelse
Minst 50 % av den totala ti                                 2022, 2023, 2024, 2025 Länsstyrelse
Minst 75 % av nekade disp         2022, 2023, 2024 Länsstyrelse

Tillsynsmyndigheterna kart                           2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna bed                                     2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan

Senast under 2024 har sam                            2022, 2023, 2024 Kommun och länsstyrelse
Tillsynsmyndigheterna använd                2023 Kommun Välj i rullistan

Tillsynsmyndigheterna delt              2023, 2024 Kommun Välj i rullistan
Minst 80 % av alla kommu      2022, 2023, 2024 Kommun

Naturvårdsverket tar fram en                      2022 Länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna gen                        2022, 2023, 2024 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsbesök ska genomför          2022, 2023, 2024 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan

Minst 75 % av landets tillsy                       2024 Kommun och länsstyrelse
Alla tillståndspliktiga avlop               2022, 2023, 2024 Kommun och länsstyrelse

Tillsynsmyndigheterna förbere                                     2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
HaV tar initiativ till att i samve           2022, 2023, 2024, 2025 Länsstyrelse Välj i rullistan

Återkommande planerad ti                      2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna inhä                                                                                                                             2022, 2023, 2024 Kommun Välj i rullistan
Val av tillsynsobjekt ska utg                     2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna prio                      2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna anv                2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna tar d        2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna prio          2024 Kommun Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna prio            2025 Kommun Välj i rullistan

35 % av tillsynsmyndighete            2024 Kommun
35 % av tillsynsmyndighete             2025 Kommun

Energimyndigheten initierar e                                                                                                                                              2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheten 

   
2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan

Under strategiperioden •	h                            2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse
Länsstyrelser och kommuner ö                                            2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Naturvårdsverket tillsammans               2022, 2023 Länsstyrelse Välj i rullistan
Naturvårdsverket tillsammans               2022, 2023 Länsstyrelse Välj i rullistan
Kommuner identifierar ett risk          2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan

Tillsynsmyndigheter deltar       2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Vid tillsyn på de utifrån risk                         2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Vid tillsyn på de utifrån risk                            2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Kommuner genomför upps                          2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Vid tillsyn på befintliga verk                  2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan

De utifrån risk utvalda åke            2023, 2024, 2025 Kommun
I samband med tillsyn på d              2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse

 

Påverkan på naturvärden i grunda 
havsvikar

Fordonstvättar och 
fordonsverkstäder 

Kvalitetssäkrad kontroll - utsläpp 
till vatten 

Avfall

Små avlopp

Illegal avfallshantering

Miljöfarlig verksamhet

Energihushållning

Växtnäringsläckage från jordbruk 
och hästgårdar 

Dagvatten

 

Påverkan på naturvärden i 
jordbrukslandskapet

Uppdaterade miljöbalkstillstånd

Naturtillsyn

Länk till strategin på webben

Invasiva främmande arter

 

https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/miljobalken/nationell-strategi-for-miljobalkstillsynen/
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/miljobalken/nationell-strategi-for-miljobalkstillsynen/
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/miljobalken/nationell-strategi-for-miljobalkstillsynen/
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/miljobalken/nationell-strategi-for-miljobalkstillsynen/
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/miljobalken/nationell-strategi-for-miljobalkstillsynen/
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/miljobalken/nationell-strategi-for-miljobalkstillsynen/


50 % av de kommunala till             2023, 2024, 2025 Kommun
Naturvårdsverket leder en                                                           2024 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan

Att minst 75 verksamheter      2024 Kommun
Återvinning av avfall så att det 

upphör att vara avfall  Tillsynsmyndigheterna bed                
2022, 2023, 2024

Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Naturvårdsverket samordnar t                   2022, 2023, 2024, 2025 Länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheter har senas                 2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan

Samtliga tillsynsmyndighet                                2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheten har ti                  2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse
Tillsynsmyndigheten har u               2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse

Länsstyrelserna uppdaterar vä          2022, 2023, 2024, 2025 Länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna tar akt                                 2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och länsstyrelse Välj i rullistan
Svenska kraftnät i samverkan                   2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan
Länsstyrelserna identifierar da                           2022 Länsstyrelse Välj i rullistan
Länsstyrelserna planerar in til        2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan

Länsstyrelserna har tillsyns                           2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan
Länsstyrelserna har tillsyns                                2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan
Länsstyrelserna tar emot ve       2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan

Respektive länsstyrelse ha                        2022 Länsstyrelse
För identifierade damman                                    2024 Länsstyrelse
För identifierade damman                                2024 Länsstyrelse
För alla dammanläggninga                2025 Länsstyrelse

Ett urval av olika prioriterade       2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan
Ett enkelt handläggarstöd med                          2022 Länsstyrelse Välj i rullistan
Handläggarstöd med checklist           2022 Länsstyrelse Välj i rullistan

Ett nationellt tillsynsprojek                2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan
X antal tillsynsbesök bör ge     2022, 2023, 2024 Länsstyrelse

Tillsynsmyndigheterna inklude           2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna identif                           2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan

Tillsynsmyndigheterna utfö       2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan
Respektive tillsynsmyndigh               2022, 2023 Länsstyrelse
Respektive tillsynsmyndigh              2022, 2023, 2024 Länsstyrelse

Länsstyrelsen skapar förutsätt                        2024, 2025 Länsstyrelse Välj i rullistan
Kommunerna kartlägger oc               2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Kommunerna bedriver tillsy                     2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan

Länsstyrelsen skapar förutsätt                   2022, 2023, 2024 Länsstyrelse Välj i rullistan
Kommunerna gör tillsynsbe                    2022, 2023, 2024 Kommun Välj i rullistan

Alla anmälningspliktiga bas       2022, 2023, 2024 Kommun
Länsstyrelsen skapar förutsätt                          2022, 2023, 2024, 2025 Länsstyrelse Välj i rullistan

Kommunerna bedriver tillsy                            2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna utfö                                     2022, 2023, 2024, 2025 Kommun och Länsstyrelse Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna utfö                                    2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Läkemedelsverket leder un               2024 Kommun Välj i rullistan

CLP Tillsynsmyndigheterna delt              2023 Kommun Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna utfö                                 2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan
Tillsynsmyndigheterna utfö                             2022, 2023, 2024, 2025 Kommun Välj i rullistan

Reach

Kemikalier

Inomhusmiljö i bostäder

Bassängbad

Inomhusmiljö och egenkontroll i 
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Hälsoskydd
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Masshantering

Vattenverksamheter
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vandringshinder 

Anmälan om avhjälpande åtgärd 
enligt § 28 i FMH

Förorenade områden

 

Tillsyn av prioriterade förorenade 
områden med riskklass 1 och 2

Dammar i dammsäkerhetsklass 
med otillfredsställande 
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Verksamhets- och tillsynsplan för miljönämndens 
verksamhetsområden 2025 

Förslag till beslut 
Miljönämnden godkänner verksamhets- och tillsynsplan för miljönämndens 
verksamhetsområden 2025. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Miljökontorets verksamhet ska bedrivas utifrån fastställda mål och inom givna ekonomiska 
ramar. Vidare ska tillsynsverksamhet som påvisat behov av akuta åtgärder för att skydda 
människors miljö och hälsa prioriteras. Prioritet ges också åt ärenden där beslut ska meddelas, 
t ex ansökan, anmälan, dispenser och remisser.  
 
Miljönämndens arbetsuppgifter delas upp i objektstillsyn, vilken kan vara föranmäld eller 
oanmäld och särskilda insatser som t ex kan avse samverkan, tillsynsprojekt, 
informationsarbete och deltagande i mötes/arbetsgrupper. Tillsynen bedrivs inom områdena för 
livsmedel, miljöskydd, hälsoskydd, sprängämnesprekursorer, alkohol, tobak och liknande 
produkter samt receptfria läkemedel. 
 
Inom flera arbetsområden är det svårt att göra en resursuppskattning. Miljökontoret ser en ökad 
arbetsbelastning kopplat till bland annat byggnationen av Ostlänken, riskklassning av samtliga 
enskilda avloppsanläggningar och egeninitierad tillsyn av förorenade områden.  
 
Inom området för livsmedelskontroll har samtliga objekt blivit riskklassade, vilket för närvarande 
indikerar på ett minskat resursbehov, då antalet kontrolltimmar har reducerats. 
 
Tillsynsbehovet för 2025 enligt behovsutredningen är 7415,5 timmar, utan tillsynstiden som 
Nyköping utför. För tillsyn och handläggning av inkommande ärenden finns till miljökontorets 
förfogande under 2025 5,0 årsarbetskrafter, omräknat i timmar blir det totalt 7900 h. Detta ger 
ett resursöverskott på 484,5 h. Miljökontoret bedömer därmed att befintliga resurser är 
tillräckliga för att klara av tillsynsuppdraget under 2025.  
 
Mats Gustafsson Katarina Sjöberg 
Samhällsbyggnadschef Miljöchef 

 

Beslutsunderlag 
Verksamhets- och tillsynsplan för miljönämndens verksamhetsområden.
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Inledning 

Miljönämnden är tillsynsmyndighet för miljöbalkens områden samt områden som 
omfattas av livsmedels-, tobaks- och alkohollagstiftningen i Trosa kommun. 
Undantaget är frågor kring strandskydd, som hanteras av Samhällsbyggnads-
nämnden. Verksamhets- och tillsynsplanen omfattar kontroll och tillsyn inom 
miljöskydd, hälsoskydd, livsmedel, tobak och liknande produkter, OTC (vissa 
receptfria läkemedel), folköl och sprängämnesprekursorer. 
 
Utgångspunkten för verksamhets- och tillsynsplanen är bland annat lagstiftning, de 
nationella miljömålen, nationell strategi för miljöbalkstillsynen 2022–2025, 
de lokala hälsoskyddsföreskrifterna samt nämndens mål. Vattenmyndigheternas 
miljökvalitetsnormer ska tillämpas i ärendehandläggningen. 
 
I den nationella strategin för miljöbalkstillsynen 2022–2025 (Bilaga 2) har 6 
tillsynsområden valts ut som prioriterade – avfall, förorenade områden, hälsoskydd, 
miljöfarlig verksamhet, naturtillsyn och vattenverksamhet - och inom dessa totalt 7 
specificerade mål för 2025.  Strategin innehåller också preliminära specificeringar 
av tillsynsaktiviteter. Merparten av dessa aktiviteter kan inkluderas i den ordinarie 
tillsynen. 
 
Verksamhets- och tillsynsplanen baseras på den tillsynsfrekvensen som 
verksamheterna i kommunen har tilldelats utifrån tillsynsbehovet. 
Anmälningspliktiga hälsoskyddsobjekt prioriteras och ska få tillsyn oftare än icke 
anmälningspliktiga objekt. När det gäller miljöfarlig verksamhet så prioriteras C-
anläggningar och tillsynen sker varje till vartannat år medan U-objekten får tillsyn 
minst vart fjärde år. Förorenade områden med riskklass 1 till 2 prioriteras framför 
objekt med riskklass 3 till 4 eller oklassade objekt. Livsmedelskontrollen är 
riskbaserad och anläggningar där risken bedöms vara högre får oftare kontroll. 
Livsmedelskontrollen beskrivs utförligare i Kontrollplan livsmedel 2025-2027. 
 
Tillsyn gällande animaliska biprodukter (ABP) sker inom ordinarie tillsyn. I samband 
med livsmedelskontroll av försäljningsställen och serveringsställen sker tillsyn på 
hantering av avfall och kompost innehållande ABP. I samband med tillsyn på 
lantbruk och djurhållning kontrolleras hantering av djurkadaver - nedgrävning 
respektive förbränning. 
 
Tillsyn på användning av växtskyddsmedel sker inom ramen för ordinarie tillsyn, 
exempelvis på golfklubbar och lantbruk, frekvensen är då varje år för golfklubbar 
och var 4:e år för lantbruk. Tillsyn på försäljning av växtskyddsmedel sker i 
projektform, och då inkluderas samtliga försäljningsställen i kommunen. 
 
Tillsynen kan även vara projektorienterad vilket innebär att ett verksamhetsområde 
väljs ut för extra tillsyn och samtliga verksamheter inom branschen får 
tillsynsbesök oberoende av ovan nämnda intervall.  
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En stor del av miljökontorets tid består av inkomna ärenden så som dispenser, 
tillstånd, beslut i anmälningsärenden, klagomål, remisser med mera. Dessa 
ärenden är oförutsedda och upptar en stor del av miljökontorets resurser. Antal 
timmar som miljökontoret uppskattas lägga på den oförutsedda händelsestyrda 
tillsynen beskrivs i behovsutredningen. Uppskattningen grundar sig på erfarenhet 
från tidigare år. Resterande tid ska användas till den planerade tillsynen som 
beskrivs i denna tillsynsplan. Skulle den händelsestyrda tillsynen öka och antal 
timmar överstiger det som uppskattats i behovsutredningen ska miljönämnden 
fatta beslut om hur den planerade tillsynen ska prioriteras. Rådgivning ska också 
ges enligt miljöbalken och livsmedelslagstiftningen. Miljökontoret ska också vara 
tillgänglig och samarbeta med andra myndigheter, handlägga ärenden snabbt och 
garantera rättssäkerhet för den enskilde.  
 
Tillsyn av försäljningsställen som innehar folköl, tobak, tobaksfria nikotinprodukter, 
OTC och e-cigaretter ska ske årligen. Syftet med tillsynen är att den ska vara 
förebyggande med fokus på verksamhetsutövarens egenkontroll. Tillsynen baseras 
på att verksamheterna fungerar bra och att de följer gällande lagstiftning. Ibland 
kan återbesök på verksamheter vara nödvändiga och den ligger inte inplanerad i 
den tillsyn som redovisas i denna plan. 
 
Miljönämnden ansvarar även för tillsynen enligt alkohollagen som hanteras i en 
separat verksamhets- och tillsynsplan. 
 
Tillsyn av kommunala naturreservat är inte inkluderat i miljönämndens 
verksamhetsområde utan ligger på ekologienheten och ekoutskottet, som ansvarar 
för tillsynen och följer upp skötselplanen. Miljönämnden är remissinstans för 
eventuella dispenser som söks i naturreservaten. Dispensen ges av ekoutskottet. 
 



 
TROSA KOMMUN Verksamhetsplan Sida 4(14) 
Miljöenheten 2024-11-28 

 
 

 
Verksamhetsinriktade mål för 2025 
1. Livsmedel som produceras, släpps ut på marknaden eller serveras i 
Trosa kommun ska vara säkra och tillförlitliga. 
För att uppfylla målet ska alla anläggningar få livsmedelskontroll enligt 
verksamhetens riskklass och eventuella avvikelser ska följas upp. 
 
2. Samhällsbyggnadskontoret/miljökontoret har engagerade medarbetare 
Samhällsbyggnadskontoret/miljökontoret ska utifrån index vara på en nivå 
som matchar de 10 % bästa kommunerna för att målet ska uppfyllas. 
 
3. Handläggningen ska vara effektiv, rättssäker och kvalitativ 
För att uppfylla målet ska Trosa kommun tillhöra de 25 % bästa 
kommunerna i SKR:s Insiktsmätning gällande sammantagen servicefaktor 
för de sex myndighetsområden som mäts.  
 
4. Olägenheter för människors hälsa och miljön ska minimeras 
Den av Miljönämnden fastställda tillsynsplanen avseende miljö- och 
hälsoskydd ska följas.  
 
5. Skolor och förskolor ska vara hälsosamma för såväl elever som personal 
Den av Miljönämnden fastställda tillsynsplanen avseende skolor och förskola 
ska följas.  
 
6. Ungdomars tillgång till tobak, e-cigaretter och folköl i detaljhandeln 
ska minimeras. Årliga kontrollköp ska genomföras och antalet avvikelser ska vara 
lika många eller färre än föregående år. 
 
7. Kommunens omställning till ett hållbart samhälle (ekonomiskt, socialt 
och miljömässigt) ska tillhöra landets mest framgångsrika. 
Agenda 2030 har 15 övergripande mål som mäts på kommunal nivå. Trosa 
mäter 13 mål, varav 2 (med 3 underliggande mål) bedöms som särskilt 
relevanta för Miljönämnden. 
Mål 6 Rent vatten och sanitet 
Vattentäkter med vattenskyddsområde, andel (%) 
Vattendrag med god ekologisk status, andel (%) 
Mål 13 Bekämpa klimatförändringarna 
Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv/inv. 
För att uppfylla målet ska resultatet på samtliga tre mål vara oförändrat eller 
förbättrat relativt föregående år.  
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Tillsynsbehov och resurser 2025 
Enligt miljöbalkens och livsmedelslagstiftningens bestämmelser ska ansvarig 
myndighet avsätta tillräckligt med resurser som i tillräcklig grad svarar mot 
behovet av tillsyn samt ha personal med tillräcklig kompetens för området. 
Tillsynsbehovet för verksamheterna i Trosa kommun redovisas i en 
behovsutredning. Syftet med behovsutredningen är att ge underlag för att beräkna 
vilka resurser som behövs för att följa gällande lagstiftning, utöva regelbunden 
tillsyn och följa kommunens mål.   
 
Beräkning av tillsynstid bygger på kunskap och erfarenhet kring hur många objekt 
som finns inom varje verksamhetsområde samt den årliga avgift som varje 
verksamhet betalar till nämnden. Inom varje verksamhetsområde har en speciell 
tillsynsfrekvens räknats fram beroende på verksamhetens potentiella 
miljöbelastning. De verksamheter som bedöms ha högre risk för att förorena miljön 
eller påverka människors hälsa negativt inspekteras oftare än verksamheter som 
har en lägre risk för förorening av miljö eller negativ påverkan av människors 
hälsa.  
 
Inom flera arbetsområden är det svårt att göra en resursuppskattning. 
Miljökontoret ser en ökad arbetsbelastning kopplat till bland annat byggnationen av 
Ostlänken, riskklassning av samtliga enskilda avloppsanläggningar och 
egeninitierad tillsyn av förorenade områden.  
 
Inom området för livsmedelskontroll har samtliga objekt blivit riskklassade, vilket 
för närvarande indikerar på ett minskat resursbehov, då antalet kontrolltimmar har 
reducerats. 
 
Ökat behov av tillsyn till följd av kommunens tillväxt är inte inräknad i 
behovsutredningen, dock kan tillväxten förväntas ge upphov till fler tillsynsobjekt 
och fler inkommande ärenden. 
 
Tillsynsbehovet för 2025 enligt behovsutredningen är 7415,5 timmar, utan 
tillsynstiden som Nyköping utför. För tillsyn och handläggning av inkommande 
ärenden finns till miljökontorets förfogande under 2025 5,0 årsarbetskrafter, 
omräknat i timmar blir det totalt 7900 h. Detta ger ett resursöverskott på 484,5 h. 
Miljökontoret bedömer därmed att befintliga resurser är tillräckliga för att klara av 
tillsynsuppdraget under 2025.  
 
Om prioriteringar skulle behöva göras under året, utförs i första hand handläggning 
av ansöknings-och anmälningsärenden, tillsyn på anmälningspliktiga verksamheter 
samt skolor och förskolor. 
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Arbetsbeskrivning 
Miljönämnden har det omedelbara ansvaret för tillsynen över flertalet C- och U-
verksamheter, livsmedelsanläggningar, tobaksförsäljare och hälsoskyddsobjekt i 
kommunen. Det innebär att nämnden har direkt tillsynsansvar för: 

 Miljöfarlig verksamhet: avloppsreningsverk, bilverkstäder, skjutbanor, 
betongindustrier, värmeverk, avloppsledningsnät, bensinstationer, enskilda 
avlopp, masshantering, lantbruk etc. 

 Hälsoskydd: skolor, förskolor, solarium, skönhetssalonger, tandläkare, 
bassängbad, idrottsanläggningar, tillfälliga boenden, strandbad, fotvård, 
frisörer, massörer etc.  

 Livsmedelsföretag: restauranger, caféer, skolkök, butiker, dricksvatten, 
mobila anläggningar, livsmedelsproduktion etc. 

 Förorenade områden: nedlagda industriområden, avfallsdeponier etc. 
 Täkter: mindre berg-, grus-, sand- och torvtäkter etc. 
 Kemiska produkter: bekämpningsmedel, oljecisterner, köldmedier, halon, 

PCB etc. 
 Avfall och producentansvar: transport, mellanlagring, omhändertagande av 

avfall, insamling av farligt avfall, dispenser från slamtömning etc. 
 Miljöövervakning: Luft- och vattenföroreningar, radon, elektromagnetisk 

strålning, buller etc. 
 OTC och e-cigaretter: butiker, kiosker, internetförsäljning 
 Tobak och folköl: butiker, kiosker, restauranger, internetförsäljning 
 Rökfria miljöer 
 Sprängämnesprekursorer 
 Animaliska biprodukter 

 
Miljönämnden har i dagsläget inte tillsyn över några anläggningar som lyder under 
IED (industriutsläppsdirektivet). 
 
Tillsynen av rökfria miljöer genomförs i samband med annan planerad tillsyn på 
skolor och förskolor samt under livsmedelskontroll. Övrig tillsyn av rökfria miljöer 
är händelsebaserad och sker om det inkommer klagomål eller om miljökontoret får 
kännedom om att det röks i en miljö som det inte är tillåtet.  
 
Planerad tillsyn av förorenade områden baseras på Länsstyrelsernas EBH-databas 
över förorenade objekt. Enligt Nationell strategi för tillsyn enligt miljöbalken ska 
tillsyn av förorenade områden med riskklass 1 och 2 prioriteras. Trosa kommun har 
5 objekt med riskklass 2 och målsättningen är att utföra tillsyn på ett objekt per år. 
I tillsynen ingår inventering av utförda undersökningar och åtgärder, platsbesök, 
utredning av ansvar inför eventuell förstudie och eventuell bidragsansökan för 
förstudie. Vid behov ställs krav på huvudstudie och åtgärder under efterföljande år. 
Detaljerad plan för planerad respektive händelsestyrd tillsyn inom tillsynsområdet 
förorenade områden återfinns i Verksamhets- och tillsynsplan för miljönämndens 
område Förorenade Områden 2025–2027. 
 



 
TROSA KOMMUN Verksamhetsplan Sida 7(14) 
Miljöenheten 2024-11-28 

 
 

Uppföljning 
Verksamhets- och tillsynsplanen kommer att användas som underlag för 2025 års 
inspektioner och övrigt arbete för miljökontoret. Intern uppföljning av planen 
genomförs kontinuerligt under året och miljönämnden informeras om utfall i 
samband med bokslutet under 2026.  
 

Tillsynsplan 

 
Planerad tillsyn 2025 
Nedan redovisas den planerade kontrollen för 2025 års objektbundna tillsyn. 
Tabellerna nedan visar antalet tillsynsobjekt samt beräknade tillsynstimmar för 
2025 inom områdena miljöskydd, förorenade områden, hälsoskydd, livsmedel, 
folköl, tobak, e-cigaretter och OTC. Tillsynstimmarna räknas utifrån den tid som 
inspektören är ute i verksamheten, rapportskrivning, löpande granskning av 
provtagningsresultat samt restid. Om brister uppmärksammas i en verksamhet kan 
det innebära mer tillsynstimmar/kontrolltid än vad som är redovisat i tabellerna.  
 
Tillsynstimmar miljöskydd  
Antalet tillsynstimmar baserar sig på inspektion, rapportskrivning, löpande 
granskning av provtagningsresultat, kommunicering m.m. Nedan visas det totala 
antalet utan enskilda avlopp. 
 
 

Bransch 
Antal 
objekt 

Antal 
inspektioner  

Antal 
tillsynstimmar  

Fordonsverkstad, fordonstvätt, drivmedel C 
och U 

20 11 74,5 

Värmeverk 2 2 16 

Skytteklubb 4 2 10 

Avloppsrening C och U 12 11 105 

Avfallsanläggning 3 3 34 

Plastvaruproduktion 2 2 21 

Mineraliska produkter  2 2 21 

Köldmedieanläggning 30 30 60 

Lantbruk C 1 1 6 

Lantbruk U 100 20 100 

Golfbanor 2 2 12 
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U-verksamheter övrigt 33 11 60 

Övrigt C flygfält 1 1 6 

Fritidsbåtshamnar 21 2 10 

Täkt 2 1 6 

Tandläkare amalgam 4 4 4 

Totalt 239 105 545,5 

 
 
Tillsynstimmar förorenade områden 
Antalet tillsynstimmar baserar sig på inventering, inspektion, ansvarsutredning, 
rapportskrivning, granskning av provtagningsresultat, kommunicering m.m. 
Objekten är identifierade av Länsstyrelsen och återfinns i länsstyrelsernas EBH-
databas. Detaljerad plan för planerad respektive händelsestyrd tillsyn inom 
tillsynsområdet förorenade områden återfinns i Verksamhets- och tillsynsplan för 
miljönämndens område Förorenade Områden 2025–2027. 
 
 

Riskklass 
Antal 
objekt 

Antal objekt 
2025 

Antal 
tillsynstimmar  

Riskklass 1 0 0 0 

Riskklass 2 5 2 200 

Riskklass 3 - 4 35 0 0 

Totalt 35 2 200 
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Tillsynstimmar hälsoskydd 
Antalet tillsynstimmar baserar sig på inspektion, rapportskrivning, löpande 
granskning av provtagningsresultat, kommunicering m.m. I kategorin stickande och 
skärande ingår, tatuering, piercing, microblading, öronhåltagning och rakning med 
kniv. 
 

Bransch 
Antal 
objekt 

Antal 
inspektioner  

Antal 
tillsynstimmar  

Fotvård, hudvård 8 4 16 

Stickande, skärande 6 1 4 

Skolor 8 8 50 

Fritidsgårdar 2 0 0 

Förskolor 13 13 65 

Idrottsanläggning, gym 17 15 44 

Strandbad 4 5 20 

Solarium 1 1 3 

Gammamätning 1 2 6 

Hotell, vandrarhem 17 0 0 

Frisersalonger 15 0 0 

Massörer 8 2 4 

Bassängbad 13 13 58 

Fastighetsägare 7 0 0 

Elektromagnetiska fält och 5G  ? ? 20 

Lokaler för vård (tandläkare, äldreboenden, 
LSS) 

8 2 8 

Samlingslokaler  2 0 0 

Rökfria miljöer    21 

Kyltorn  ? ? 8 

Totalt 130 66 327 
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Kontrolltimmar livsmedel 
Tabellen nedan visar på antalet objekt i olika branscher i kommunen. Förutom 
restauranger, storhushåll och butiker finns också bagerier och större 
produktionskök. De större dricksvattenanläggningarna kommer under 2025 
kontrolleras av Nyköpings kommun. 
 
Från 2024 gäller en ny riskklassningsmodell som räknar ut kontrollfrekvens, dvs. 
antalet besök per år.    
 
Efterhandsdebitering av livsmedelsverksamheter har tillämpats sedan 2024. 
 

Bransch 
Antal 
objekt  

Antal 
kontrolltimmar 

Livsmedel och dricksvatten 151  348 

Animaliska biprodukter 0  0 

Faraoanalys och undersökningsprogram 
dricksvatten 

6  0 

Engångsprodukter 10  15 

Totalt 162   363 

 
 
Tillsynstimmar tobak, folköl, OTC och e-cigaretter  
Nedan redovisas antalet försäljningsställen för respektive produkt. Timmarna för 
tobakstillsyn omfattar inre och yttre tillsyn samt kontrollköp. Rökfria miljöer ingår 
ej i denna redovisning. Yttre tillsyn sker ofta i samverkan med andra myndigheter. 
 
 

Bransch 
Antal 
objekt 

Antal 
kontroller 

Antal 
kontrolltimmar 

Tobak 13 13 26 

Folköl 10 10 20 

OTC 6 6 6 

E-cigaretter 10 10 10 

Tobaksfria nikotinprodukter 13 13 13 

Totalt 52 52 75 
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Fördelning av tillsynstid för projekt och särskilda insatser 

Miljökontoret kommer även att utföra tillsyn i projektform som ligger utöver den 
planerade kontrollen.  
 
Avfall i byggverksamheter och avfallstransporter 
Uppskattad tid för kontroll av rättsortering enligt avfallsförordningen samt kontroll 
av transporttillstånd för icke-farligt och farligt avfall. 
 
Tid/omfattning: Löpande under 2025, 20 timmar 
Kostnad: Intern arbetskostnad 
Extern resurs Ingen extern resurs 
 
 
Ostlänken 
Uppskattad tid för samråd och yttrande gällande byggandet av Ostlänken. 
 
Tid/omfattning: Löpande under 2025, 50 timmar 
Kostnad: Intern arbetskostnad 
Extern resurs Ingen extern resurs 
 
Sprängämnesprekursorer 
Inventering av försäljningsställen och tillsyn av regeluppfyllande. 
 
Tid/omfattning: Löpande under 2025, 40 timmar 
Kostnad: Intern arbetskostnad 
Extern resurs Ingen extern resurs 

 

Händelsestyrd tillsyn 

Den mest frekvent förekommande händelsestyrda tillsynen är redovisad här, övriga 
oplanerade, inkommande ärenden finns med i behovsutredningen. Antal 
tillsynstimmar är beräknat utifrån föregående års utförda tillsyn och kan komma att 
avvika från nedan redovisad tid. 
 
Ansökan och anmälan om enskilda avloppsanläggningar 
Miljökontoret handlägger ansökan och anmälan om enskilda avloppsanläggningar. 
Anläggningarna kan variera allt ifrån ett enkelt BDT-avlopp till ett minireningsverk 
för flera hushåll.  
 
Tid/omfattning: Löper under hela året, ca 260 timmar  
Kostnad: Intern arbetskostnad 
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Extern resurs Ingen extern resurs 
 
Anmälan om registrering av livsmedelsanläggning 
Miljökontoret handlägger anmälan om registrering av livsmedelsanläggningar. Nya 
anläggningar riskklassificeras enligt Livsmedelsverkets modell för riskklassning. 
Riskklassningen ligger till grund för den kontrollfrekvens som anläggningen får. 
 
Tid/omfattning: Löper under hela året, ca 48 timmar 
Kostnad: Intern arbetskostnad 
Extern resurs Ingen extern resurs 
 
Ansökan och anmälan om miljöfarlig verksamhet 
Miljökontoret handlägger ansökan och anmälan om miljöfarliga verksamheter. 
Verksamheterna kan variera allt ifrån industrier till spridning av gödsel eller 
bekämpningsmedel. 
 
Tid/omfattning: Löper under hela året, ca 60 timmar 
Kostnad: Intern arbetskostnad 
Extern resurs Ingen extern resurs 
   
Anmälan och ansökan om värmeuttag 
Miljökontoret handlägger anmälan och ansökningar om värmeuttag i mark eller 
vatten. Vanligast är anmälan om bergvärme.  
 
Tid/omfattning: Löper under hela året, ca 50 timmar 
Kostnad: Intern arbetskostnad 
Extern resurs Ingen extern resurs 
 
Händelsestyrd tillsyn av enskilda avlopp 
Miljökontoret åker ut och gör tillsyn när vi får kännedom om enskilda avlopp med 
tillstånd som inte fungerar som de ska. Dispensbeslut inräknat. 
 
Tid/omfattning: Löpande under 2025, ca 105 timmar 
Kostnad: Intern arbetskostnad 
Extern resurs Ingen extern resurs 
 
Förorenade områden och dagvattenutredningar 
Miljökontoret är remiss- och rådgivande instans för interna remisser gällande 
förorenade områden respektive dagvattenhantering i samband med exploateringar.  
 
Tid/omfattning: Löper under hela året, ca 25 timmar 
Kostnad: Intern arbetskostnad 
Extern resurs Ingen extern resurs 
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Projekt inom länet 
Inga gemensamma länsprojekt finns planerade inför 2025.  
 

Utvecklingsfrågor 

På miljökontoret pågår en ständig utveckling av arbetets innehåll, arbetssätt och 
rutiner. Inom de lagstiftningar som miljökontoret har som arbetsredskap sker 
förändringar, både inom den aktuella lagstiftning som tillämpas och det 
faktaunderlag som ligger till grund för riskvärderingar och bedömningar. Detta 
innebär att en beredskap måste finnas för en löpande anpassning av arbetet.  
 
Kompetensutveckling 2025 sker kontinuerligt utifrån personalens och 
verksamhetens behov och kursutbud. Utbildningsbehovet kartläggs årligen i 
samband med verksamhetsplaneringen. Under 2025 finns behov av utbildning inom 
bland annat enskilda avlopp, förorenade områden, oljeavskiljare, 
vattenverksamheter, avfall, buller och tobak. 
 
Under 2025 fortsätter arbetet med digitalisering genom att utveckla och förbättra 
miljökontorets handläggning i ärendehanteringssystemet ECOS och skapa nya e-
tjänster för inkommande ärenden. 
 

Personalfrågor  

Enhetschefen ansvarar för personalfrågor. Möten (APT) genomförs 5 gånger per år 
där personalfrågor som bl.a. arbetsmiljö, utrustning, kompetensbehov och 
eventuella prioriteringar tas upp. Verksamhetsplanen och mål följs upp på 
halvårsvis på APT. 
 
Bedömning görs att det finns tillräckligt med resurser för att klara av 2025 års 
tillsynsbehov enligt behovsutredningen. Det finns dock vissa osäkerhetsfaktorer 
kopplat till en ersättningsrekrytering för en medarbetare som slutar den 31/1 2025 
samt ej bestämd arbetstid (%) för resurs som kommer åter efter föräldraledighet 
den 1/9 2025.  
 
Ersättningsrekryteringen kommer medföra en viss tillfällig nedgång i 
produktiviteten.
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Verksamhets- och tillsynsplan för miljönämndens 
verksamhetsområde förorenade områden 2025-2027 

Förslag till beslut 
Miljönämnden godkänner verksamhets- och tillsynsplan för miljönämndens verksamhetsområde 
förorenade områden 2025–2027. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Arbetet med förorenade områden är en viktig del av att uppfylla miljömålet Giftfri miljö. 
Länsstyrelserna arbetar enligt en övergripande nationell målsättning om att senast till år 2050 
ska alla prioriterade förorenade områden vara undersökta och vid behov åtgärdade.  
 
Syftet med verksamhets- och tillsynsplanen är att tydliggöra vilka förorenade områden i 
kommunen som miljönämnden prioriterar att få undersökta och vid behov åtgärdade under 
perioden 2025–2027. En tydlig fördelning av tillsynstid för olika delaktiviteter gör det också 
lättare att följa upp att alla delar av tillsynen utförs i tillräcklig grad. I planen föreslås planerad 
tillsyn 2025 av Charlottenlunds avfallsupplag och Syd Erikslunds avfallsupplag för att vidare 
2026 utföra planerad tillsyn av Ekensbergs handelsträdgård. 
 
Enligt miljönämndens behovsutredning framgår att 200 timmar för 2025 samt 160 timmar för 
2026 - 2027 kommer behövas för planerad tillsyn under perioden För händelsestyrd tillsyn inom 
förorenade områden förväntas behovet vara 60 timmar per år. 
 
 
Mats Gustafsson Katarina Sjöberg 
Samhällsbyggnadschef Miljöchef 
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Inledning 

Miljönämnden är tillsynsmyndighet för miljöbalkens områden samt områden som 
omfattas av livsmedels-, tobaks- och alkohollagstiftningen i Trosa kommun. 
Undantaget är frågor kring strandskydd, som hanteras av Samhällsbyggnads-
nämnden.  
 
Utgångspunkten för verksamhets- och tillsynsplanen är bland annat lagstiftning, de 
nationella miljömålen, nationell strategi för miljöbalkstillsynen 2022–2025, 
de lokala hälsoskyddsföreskrifterna samt nämndens mål.  
 
Arbetet med förorenade områden är en viktig del av att uppfylla miljömålet Giftfri 
miljö. Länsstyrelserna arbetar enligt en övergripande nationell målsättning om att 
senast till år 2050 ska alla prioriterade förorenade områden vara undersökta och 
vid behov åtgärdade. 
 
I den nationella strategin för miljöbalkstillsynen 2022–2025 har 6 tillsynsområden 
valts ut som prioriterade – avfall, förorenade områden, hälsoskydd, miljöfarlig 
verksamhet, naturtillsyn och vattenverksamhet - och inom dessa 7 specificerade 
mål för 2025. För år 2025 är det följande tillsynsområden och mål som berör 
förorenade områden: 

 Tillsyn av prioriterade förorenade områden med riskklass 1 och 2 enligt en 
fastställd handlingsplan. 

 Anmälan om avhjälpandeåtgärd enligt § 28 i FMH - tillsyn vid avhjälpande 
av förorenade områden utvecklas så att dessa ärenden handläggs 
rättssäkert, mer effektivt, och med miljömässigt motiverade krav. 

 
Verksamhetsinriktade mål för 2025 
Inom området för miljöskydd har miljönämnden fastställt följande mål: 
 
4. Olägenheter för människors hälsa och miljön ska minimeras. Den av 

Miljönämnden fastställda tillsynsplanen avseende miljö- och hälsoskydd ska 
följas. Målet uppnås om 90 % av den planerade tillsynen är genomförd.  
 
 

Tillsynsbehov och resurser 2025–2027 
Enligt miljöbalkens och livsmedelslagstiftningens bestämmelser ska ansvarig 
myndighet avsätta tillräckligt med resurser som i tillräcklig grad svarar mot 
behovet av tillsyn samt ha personal med tillräcklig kompetens för området. 
Tillsynsbehovet för verksamheterna i Trosa kommun redovisas i en 
behovsutredning. Syftet med behovsutredningen är att ge underlag för att beräkna 
vilka resurser som behövs för att följa gällande lagstiftning, utöva regelbunden 
tillsyn och följa kommunens mål.   
 
Om en prioritering måste ske ska verksamheter som betalar en årlig avgift 
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prioriteras. Det är anmälningspliktiga miljöfarliga verksamheter, anmälningspliktiga 
hälsoskyddsobjekt, livsmedelsföretag samt företag som säljer tobak, folköl, OTC 
och e-cigaretter. Prioriteringen ska vara till hjälp för den enskilda handläggaren. 
 
Arbetsbeskrivning 
Planerad tillsyn av förorenade områden baseras på Länsstyrelsernas EBH-databas 
över förorenade objekt. Enligt Nationell strategi för tillsyn enligt miljöbalken ska 
tillsyn av förorenade områden med riskklass 1 och 2 prioriteras. Trosa kommun har 
5 objekt med riskklass 2 och 18 ej riskklassade objekt med branschklass 2. 
Målsättningen är att utföra planerad tillsyn på ett objekt per år, samt riskklassning 
av ett objekt per år. I tillsynen ingår inventering av utförda undersökningar och 
åtgärder, platsbesök, utredning av ansvar inför eventuell förstudie och eventuell 
bidragsansökan för förstudie. Vid behov ställs krav på huvudstudie och åtgärder 
under efterföljande år.  
 
Miljönämnden ansvarar inte för ansökan om bidrag för undersökning eller sanering 
av objekt utan det gör ansvarig verksamhetsutövare eller fastighetsägare. 
Miljökontoret kan dock bistå med rådgivning och framtagande av fakta för en sådan 
ansökan, som utförs av en kommunal huvudman. 
 
Inom förorenade områden kommer också händelsestyrd tillsyn att utföras enligt 
behov. 
 
Uppföljning 
Verksamhets- och tillsynsplanen kommer att användas som underlag för 2025 års 
inspektioner och övrigt arbete för miljökontoret. Intern uppföljning av planen 
genomförs kontinuerligt under året och miljönämnden informeras om utfall i 
samband med bokslutet under 2026. Verksamhets- och tillsynsplanen för 
förorenade områden kommer att ses över och revideras vid behov, och minst en 
gång per år. 
 

Tillsynsplan 

Nedan redovisas den planerade kontrollen för 2025–2027 års objektbundna tillsyn 
för förorenade områden. Tabellerna nedan visar antalet tillsynsobjekt samt 
beräknade planerade respektive händelsestyrda tillsynstimmar för 2025–2027.  
 
Den mest frekvent förekommande händelsestyrda tillsynen är redovisad här, övriga 
oplanerade, inkommande ärenden finns med i behovsutredningen. Antal 
tillsynstimmar är beräknat utifrån föregående års utförda tillsyn och kan komma att 
avvika från nedan redovisad tid. 
 
Tillsynsplaneringen och tillsynstimmarna är baserat på att det finns tillgång till 
personella resurser under perioden 2025–2027. 
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Tillsynstimmar förorenade områden 
Antalet tillsynstimmar baserar sig på inventering, riskklassning, inspektion, 
ansvarsutredning, rapportskrivning, granskning av provtagningsplaner och 
analysresultat, kommunicering, med mera.  
 
Tillsynsobjekten är identifierade av Länsstyrelsen och återfinns i länsstyrelsernas 
EBH-databas.  
 
Riskklass Antal objekt 
1 0 

2 
 

5 

3–4 35 

Ej riskklassade 59 

Varav branschklass 1 0 

Varav branschklass 2 18 

Totalt 
 

99 

 
 
Planerad tid för förorenade områden 
Planerad tillsyn av förorenade områden baseras på Länsstyrelsernas EBH-databas 
över förorenade objekt. Enligt Nationell strategi för tillsyn enligt miljöbalken ska 
tillsyn av förorenade områden med riskklass 1 och 2 prioriteras. Trosa kommun har 
0 objekt med riskklass 1 och 5 objekt med riskklass 2 och målsättningen är att 
utföra tillsyn på ett objekt per år. I tillsynen ingår inventering av utförda 
undersökningar och åtgärder, platsbesök, utredning av ansvar inför eventuell 
förstudie och eventuell bidragsansökan för förstudie. Vid behov ställs krav på 
huvudstudie och åtgärder under efterföljande år. 
 
För den närmaste treårsperioden planeras tillsyn under 2025 av Charlottenlunds 
avfallsupplag och Syd Erikslunds avfallsupplag (gårdsdeponier) och 2026 
Ekensbergs handelsträdgård. Objekt för tillsyn under 2027 är ännu inte beslutade. 
Eventuella uppföljningar och åtgärder sker senast efterföljande år. 
 
18 ej riskklassade objekt med branschklass 2 behöver riskklassas. Målsättningen är 
att utföra riskklassning av ett objekt per år. 
 
 
Verksamhet 2025 2026 2027 
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Inventering/tillsyn   80 40 40 

Uppföljande krav 80 80 80 

Riskklassning 1 objekt 40 40 40 

    

Totalt, timmar 200 160 160  

 
 
Händelsestyrd tillsyn 
Anmälan om påträffade föroreningar 
Enligt föregående års tillsyn förväntas det inkomma 1–2 anmälningar per år. 
 
Anmälan om avhjälpandeåtgärd 
Enligt föregående års tillsyn förväntas det inkomma 1–2 anmälningar per år. 
 
Internremisser förorenade områden 
Miljökontoret är remiss- och rådgivande instans för interna remisser gällande 
förorenade områden i samband med exploateringar. Enligt föregående års tillsyn 
förväntas inkomma ca 5 internremisser per år. 
 
 
Verksamhet 2025 2026 2027 
Anmälan påträffade föroreningar 10 10 10 

Anmälan avhjälpandeåtgärd 10 10 10 

Internremisser 40 40 40 

Totalt, timmar 60 60 60 





Miljökontoret 
Katarina Sjöberg 
Miljöchef 
0156-520 97 
Katarina.sjoberg@trosa.se  
   
   
   

Tjänsteskrivelse  
Datum   
2024-11-28  
Diarienummer   
MN/2024:27 
 

 
 
 

Tillsynsplan för tillsyn enligt alkohollagen 2025 

Förslag till beslut 
Miljönämnden godkänner Plan för tillsyn enligt alkohollagen 2025 för miljönämndens 
ansvarsområde. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt alkohollagen (2010:1622) 9 kap 2 § ska kommunen upprätta en tillsynsplan som ska 
skickas in till Länsstyrelsen. Miljökontoret har skrivit fram en särskild tillsynsplan inom området 
för alkoholtillsyn i enlighet med alkohollagen. Timmar för tillsyn och arbete med frågor inom 
området för alkohollagen finns beskrivet i tillsynsplan för miljönämndens ansvarsområde 2025.  
 
Det är alkoholinspektörer från Nyköpings kommun som utför tillsyn under 2025 i enlighet med 
alkohollagen i Trosa kommun. 
 
 
 
Mats Gustafsson Katarina Sjöberg 
Samhällsbyggnadschef Miljöchef 
 

Beslutsunderlag 
 Plan för tillsyn enligt alkohollagen 2025 för miljönämndens ansvarsområde. 
 

Beslut till 
Miljökontoret

Postadress: Trosa kommun, 619 80 Trosa • Tel: 0156-520 00 • Fax: 0156-520 17 • E-post: trosa@trosa.se
www.trosa.se
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Bakgrund  

Staten, genom Folkhälsomyndigheten och Länsstyrelserna, förordar att 
kommunernas skyldighet att utföra tillsyn enligt alkohollagen görs utifrån 
en ansvarig nämnd beslutad tillsynsplan.  
 
Tanken är att en sådan tillsynsplan väsentligt strukturerar upp och 
underlättar verksamheten och också kan öka effekterna av det genomförda 
arbetet. I tillsynsplanen bör det specificeras vad kommunen under det 
kommande verksamhetsåret planerar att prioritera i sin tillsyn, antal 
tillsynsbesök, tematisk inriktning med mera. 
 
Miljönämnden har tagit fram denna tillsynsplan för att beskriva och 
informera om hur tillsynsarbetet på alkohollagens område är planerat att 
genomföras under år 2025. 
 
På uppdrag av miljönämnden är det alkoholinspektörer från Nyköpings 
kommun som utför tillsyn i enlighet med alkohollagen i Trosa. Nyköpings 
kommun levererar också dessa tjänster till Oxelösunds kommun och Gnesta 
kommun.  
 
Trosa kommun finns representerat i Initieringsgruppen vilken består av 
representanter från Polismyndigheten, Skatteverket, Länsstyrelsen och tre 
alkoholhandläggare i länet. Uppgiften är att varje år planera gemensamma 
tillsynsomgångar då samtliga kommuner i länet, så långt det är möjligt 
utför tillsynsbesök under en kortare tidsperiod med att gemensamt tema.  
 
Under 2024 handlades:  
 
1 anmälan av kryddning sprit  
2 ansökningar pausservering  
7 ansökningar tillfälliga serveringstillstånd till allmänheten  
3 ansökningar stadigvarande serveringstillstånd varav ett pågående  
2 ansökningar tillfälliga serveringstillstånd till slutet sällskap  
1 ansökning tillfälligt utökad serveringsyta  
2 egen anmälan av upphörande av verksamhet  
1 ändring av serveringsyta  
 
Inför verksamhetsåret 2025 ser antalet tillstånd ut som följer:  
 

 Stadigvarande serveringstillstånd – 20 serveringsställen 
 
Syfte med tillsynsverksamheten enlig alkohollagen 

All försäljning av alkoholdrycker ska skötas på ett sådant sätt att skador i 
möjligaste mån förhindras. Servering av alkohol får endast ske i sådan 
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omfattning och i sådana former att skador eller brister i ordning och 
nykterhet inte föreligger. Som ett särskilt skydd för ungdomar finns också 
åldersgränser som ska bevakas. 
 
Tillståndsprövning av serveringstillstånd 

Tillståndsprövningen omfattar arbete i huvudsak med stadigvarande 
tillstånd till allmänhet/slutna sällskap, tillfälliga tillstånd till allmänhet/slutna 
sällskap, utvidgade/ändrade serveringstillstånd och bolagsändringar i bolag 
som har aktuellt serveringstillstånd samt cateringverksamhet. 
 
Tillsynsarbete 

Tillsynen delas in i förebyggande tillsyn, inre tillsyn och yttre tillsyn. 
 
Förebyggande arbete 

Förebyggande tillsyn kan röra vitt skilda områden men grundtanken är ändå 
att genom sådan tillsyn förebygga överträdelser av alkohollagen. 
Tillståndshavaren kan till exempel vända sig till tillsynsmyndigheten för svar 
på sina frågor för att kunna vara säker på vad som förväntas av denne. 
Även om en tillståndshavare förutsätts ha kunskap i alkohollagen för att 
vara lämplig att inneha ett serveringstillstånd, är det tillsynsmyndighetens 
uppgift att informera samtliga tillståndshavare om till exempel kommunala 
riktlinjer, aktuella lagändringar eller ny rättspraxis.  
 
Vidare är det myndighetens uppgift att tillhandahålla informationsmaterial 
och blanketter samt att sammanställa statistik. Myndigheten kan även 
arrangera krögarmöten eller utbildningar för restaurangpersonal. Sist men 
inte minst är en viktig faktor i det förebyggande arbetet att myndigheten 
bedriver effektiv och regelbunden yttre och inre tillsyn. 
 
Alkoholinspektörerna har sedan 2024 valt att anordna krögarträffar 
tillsammans med Trosa Kommun Krögarnätverk. Syftet med dessa träffar är 
att upprätta en dialog och att föra ut information. Det är av vikt att 
alkoholinspektörerna kontinuerligt har en mötesplats och en dialog med 
kommunens krögare för att fånga inputs från krögarna. Under 2024 
genomfördes två träffar i Trosa.  
 
Utbildning i ansvarsfull alkoholservering för krögare, restaurangpersonal och 
ordningsvakter ska fortsätta. Resultaten har visat sig vara mycket positiva i 
form av till exempel minskat alkoholrelaterat våld och förbättrat samsyn 
mellan myndighet och krogliv.  
 
Utbildning kommer att erbjudas vid ett tillfälle under år 2025, 11–12 juni.  
 
 



 
TROSA KOMMUN Verksamhetsplan Sida 4(8) 
  

 
 

Inre tillsyn  
Inre tillsyn innebär att en skrivbordsbaserad kontroll sker av om 
förutsättningarna för tillstånd fortfarande föreligger.  
 
Tillståndsenheten tar varje år emot tillståndshavarens restaurangrapport 
och tar på basis av denna ut en tillsynsavgift. Restaurangrapporten 
granskas med avseende på avvikelser; till exempel att en orimligt stor del 
av omsättningen härrör från alkoholförsäljning. 
 
Uppgift om hur en tillståndshavare sköter sig i ekonomiskt hänseende 
inhämtas från Skatteverket samt Kronofogdemyndigheten. Uppgift om 
personlig lämplighet inhämtas årligen via Polisen belastnings- och 
misstankeregister. Sedan 2024 sker även en kontroll av revisorplikt.  
 
Uppgift kan även hämtas från Bolagsverket för kontroll av huruvida den 
personkrets som lämplighetsprövades inför tillståndsgivningen består eller 
om förändringar i denna har skett utan att anmälas till tillsynsmyndigheten. 
Information inkommer också till alkoholinspektörerna via samverkande 
myndigheter och från andra källor såsom allmänhet och media. 
 
Alkoholinspektörerna arbetar under året kontinuerligt med inre tillsyn av 
tillståndshavare och dess bolag. 
 
Yttre tillsyn 

Yttre tillsynsbesök kan uppdelas i rutinbesök, påkallade besök och 
uppföljningsbesök. Alkoholinspektörerna genomför minst ett rutinbesök per 
tillståndshavare och år. Påkallade besök görs då inre tillsyn givit anledning 
till det. Uppföljningsbesök blir aktuella då missförhållanden förelegat vid 
tidigare besök.  
 
Under 2024 har 30 tillsynsbesök genomförts i Trosa kommun. Varav en 
tillsynsomgång tillsammans med Polismyndigheten.  
 
Alkoholinspektörerna kontrollerar att de alkoholpolitiska kraven i lagen 
efterlevs genom observationer av hur verksamheten bedrivs. Huvudfokus 
ligger på ordning, nykterhet, och kontroll av att servering inte sker till 
underåriga och/eller märkbart påverkade personer.  
 
Vidare kontrolleras förekomsten av lagad mat samt att serveringsansvarig 
finns på plats.  
 
Kontroll sker också av att försäljningen sker i enlighet med tillståndet som 
det framgår av tillståndsbeviset. Hit hör frågor som rör vilka slag av 
alkoholdrycker som serveras, om servering sker till allmänheten eller till 
slutet sällskap, serveringslokalernas och kökets beskaffenhet, matutbud, 
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serveringstid samt i förekommande fall om meddelade villkor för tillståndet 
följs.  
 
Vidare kontrolleras bland annat att förvarings- och förtäringsförbuden 
efterlevs, tillgången på lättdrycker samt eventuell marknadsföring.  
 
Samordnad yttre tillsyn 

För att stärka arbetet med yttre tillsyn genomförs samordnade tillsyner med 
andra aktörer. Syftet med detta är dels att samla kompetenser och 
sakkunskap för att möjliggöra fler effekter, men det blir också ett sätt att 
dela kunskap och kompetens mellan de aktörer som har mandat och uppgift 
att genomföra tillsyner i restaurangbranschen. Sammansättningen av 
aktörer vid dessa tillsyner kan variera beroende på om det finns information 
om ett specifikt problemområde.  
 
Samverkande aktörer kan exempelvis vara Polisen, Skatteverket, 
Arbetsmiljöverket och kommunens Miljöenhet. Det finns en ambition om att 
på sikt också hitta former för samordnade tillsyner tillsammans med 
Räddningstjänsten. 
 
Uppföljande tillsynsbesök 

Uppföljande tillsynsbesök utförs om tillsynen påvisat allvarliga brister i 
verksamheten samt om sanktionsåtgärder har vidtagits. 
Uppföljningsbesöken är viktiga för att ta reda på om det är fråga om en 
engångsföreteelse eller om bristerna är återkommande.  
 
Prioritering av objekt vad gäller tillsyn 

Kommunen prioriterar sin tillsynsverksamhet utifrån en enkel 
riskanalysmodell där tillsynsobjekten delas in i fyra olika kategorier. Detta 
görs för att utnyttja kommunens resurser på området så effektivt som 
möjligt och för att arbetet ska få så stor effekt som möjligt där effekten 
bäst behövs. 
 
Mycket hög prioritet 

De tillståndshavare som har tillstånd för servering till allmänheten och med 
ett återkommande nöjesutbud för unga eller vuxna eller har haft allvarliga 
och/eller återkommande brister. Minst ett av följande kriterier ska vara 
uppfyllda: 

 Nöjesrestaurang/disco/pub med låg matförsäljning och hög 
alkoholförsäljning 

 Återkommande störningar 
 Återkommande brister och förseelser enligt alkohollagen 
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 Tillståndshavaren har meddelats varning 
 Serveringstider efter kl. 01.00 

Hög prioritet 

De tillståndshavare som har tillstånd till allmänheten eller har haft mindre 
allvarliga brister. Minst ett av följande kriterier ska vara uppfyllda: 

 Serveringsstället vänder sig till unga vuxna 
 Tillfälliga serveringstillstånd till allmänheten 
 Matrestaurang med hög alkoholförsäljning 
 Nöjesutbud förekommer tillfälligt eller under viss period 
 Brister av mindre allvarlig karaktär har förekommit under den 

senaste treårsperioden 

 
Låg prioritet 

De tillståndsinnehavare som vänder sig till slutna sällskap, föreningar som 
återkommande ansöker om serveringstillstånd till slutet sällskap, 
lunchrestauranger eller restauranger med serveringstillstånd till 
allmänheten med hög kostnadsbild där familjer och äldre gäster är 
huvudsakliga besökare. Minst ett av följande kriterier ska vara uppfyllda: 

 Låg försäljning 
 Inget nöjesutbud 
 Inga kända störningar 

Mycket låg prioritet 

De tillståndshavare som endast vänder sig till ett slutet sällskap och där 
inga ordningsstörningar är kända. 
 
Bedömning yttre tillsyn 

Trosa kommun bedömer tillståndshavarna enligt ovanstående 
riskbedömning. Bedömningen utgör underlag för detaljplanering av 
tillsynsarbetet. Bedömningen kan ändras utifrån verksamhetens art så som 
tex brister under verksamhetsåret.  
 

Övergripande målformulering för 2025 

 Minst ett tillsynsbesök hos samtliga tillståndshavare i Trosa kommun 
 Krögarträffar i samarbete med Trosa Kommuns Krögarnätverk cirka  

2-3 tillfällen under året.  
 Ett utbildningstillfälle vad gäller ”Ansvarsfull alkoholservering” 
 Löpande och kvalitativ inre tillsyn 
 Samverkan med andra myndigheter 
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 Kompetensutveckling 
 Utveckling av metoden Krogar mot Knark  

Uppföljning av tillsynsplan 

Uppföljningen av tillsynsplan sker årligen till miljönämnden. 
Alkoholinspektörerna sammanställer antal tillsynsbesök samt hur många 
ärenden som startats. Delegationsbeslut redovisas under varje nämnd.  





Kanslienheten 
Emma Eklund 
Nämnd-/bolagssekreterare 
0156-522 50 
emma.eklund@trosa.se  
   
   
   

Tjänsteskrivelse  
Datum   
2024-11-05  
Diarienummer   
MN/2024:23 
 

 
 
 

Gallring av information vid överföring till annat 
medium 

Förslag till beslut 
Information som överförts till annat medium utan större informationsförlust kan gallras. 
 

Sammanfattning av ärendet 
En stor del av den information som idag hanteras inom kommunen är digital. Dock 
finns det fortfarande information som inkommer och upprättas på papper. För att 
dessa handlingar ska kunna förvaras och bevaras elektroniskt krävs beslut att 
information som överförs till annat medium betraktas som original. Detta innebär att 
pappershandlingar som skannas in och förvaras i ett digitalt ärendehanteringssystem 
betraktas som original och papperskopian kan gallras. Beslutet gäller även för 
konvertering av information vid byte av verksamhetssystem.  
 
Vid inskanning av pappershandling måste det säkerställas att informationen förts över 
till den inskannade handlingen utan större informationsförlust innan 
pappershandlingen får gallras.  
 
Den nationella lagstiftningen har börjat justeras för att möjliggöra digital hantering och 
bevarande av information. Dock finns det fortfarande speciallagstiftning som hindrar 
digital hantering och bevarande. I dessa fall gäller lagstiftningens lydelser framför 
kommunens beslut. 
 
Som stöd i bedömning av gallring av information vid överföring till annat medium ska 
respektive nämnd rådgöra med arkivmyndigheten och följa uppsatta arbetsrutiner.  
 
 
Helena Edenborg  Emma Eklund 
Kanslichef  Nämnd-/bolagssekreterare

Postadress: Trosa kommun, 619 80 Trosa • Tel: 0156-520 00 • Fax: 0156-520 17 • E-post: trosa@trosa.se
www.trosa.se





Kommunkontoret 
Sandra Berwing 
Kommun-/Nämndsekreterare 
0156-522 78 
sandra.berwing@trosa.se  
   
   
   

Tjänsteskrivelse  
Datum   
2024-11-29  
Diarienummer   
MN/2024:2 
 

 
 
 

Anmälningsärenden 

Förslag till beslut 
Miljönämnden har tagit del av följande förteckning av anmälningsärenden. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige  
 Beslut 2024-11-06, § 74. Delårsbokslut med helårsprognos 2024 för Trosa kommun. 
 Beslut 2024-11-06, § 79. Inkommen fråga om energiskog och växtgiftet Roundup i 

ekokommunen.  
 

 
 
 
Sandra Berwing  
Nämndsekreterare  
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Kommunkontoret 
Sandra Berwing 
Kommun-/Nämndsekreterare 
0156-522 78 
sandra.berwing@trosa.se  
   
   
   

Tjänsteskrivelse  
Datum   
2024-11-29  
Diarienummer   
MN/2024:1 
 

 
 
 

Redovisning av delegationsbeslut 

Förslag till beslut 
Miljönämnden godkänner redovisningen av delegationsbeslut. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Miljönämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstepersoner i 
vissa ärenden enligt antagen delegationsordning. Dessa beslut ska redovisas till miljönämnden. 
Följande förteckningar över delegationsbeslut har redovisats till dagens sammanträde med 
miljönämnden: 
 Delegationsrapport alkohollagen, perioden 2024-09-27 – 2024-11-28. 
 Övriga ärenden från Eccos, perioden 2024-10-27 – 2024-11-28.  
 Ändrad tid för sammanträden, perioden 2024-09-09 – 2024-10-10.   
 
 
 
Sandra Berwing  
Nämndsekreterare  
 

Beslutsunderlag 
 Delegationsrapport alkohollagen, perioden 2024-09-27 – 2024-11-28. 
 Förteckning över övriga ärenden från Eccos, perioden 2024-10-27 – 2024-11-28.  
 Förteckning över beslut om ändrad tid för sammanträden, perioden 2024-09-09 – 2024-10-

10. 
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Miljökontoret 
Katarina Sjöberg 
Miljöchef 
0156-520 97 
Katarina.sjoberg@trosa.se 
 

Delegationsbeslut 
2024-11-28 
Diarienummer 

MN/2024:1 

  

Anmälan av delegeringsbeslut 

Löpnr/ 
Dnr 

Punkt i 
del. 
ordning 

Ärende och beslut Datum för 
beslut 

Delegat, titel 

16-2024-
00028 

10.4 Tillfälligt tillstånd allmänheten, 
Pausservering, Trosa 
Folketshusförening 

2024-10-10 Katarina Sjöberg,  
miljöchef 

17-2024-
00052 

10.8 Anmälan om kryddning av sprit, 
Smaksensation Kungsholmen 
AB, Fina fisken i Trosa 

2024-11-25 Katarina Sjöberg,  
miljöchef 
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Miljökontoret 
 

Delegeringsbeslut 
Diarienummer 

MN/2024:1 

  

Anmälan av delegeringsbeslut 

Löpnr/ 
Dnr 

Punkt i 
del. 
ordning 

Ärende och beslut Datum för 
beslut 

Delegat, titel 

MN/2023:27 1.21 Ändra tid för 
sammanträdet den 7 
oktober till kl. 13:00 

2024-09-09 Anders Tholerud, 
Ordförande 

MN/2023:27 1.21 Ändra tid för 
sammanträde i december 
till den 9 december kl. 
15:00 

2024-10-10 Anders Tholerud 
Ordförande 
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